



RAPORT O STANIE GMINY

JONIEC ZA 2022 ROK

Spis treści

1. Wprowadzenie	5
1.1. Położenie geograficzne	5
1.2. Zarys historyczny	6
1.3. Walory przyrodnicze i krajobrazowe	7
Charakterystyka fizyczno-geograficzna	7
Rzeźba terenu	7
1.4. Klimat	7
1.5. Gleby	7
1.6. Wody	8
1.7. Surowce mineralne	8
1.8. Fauna	8
1.9. Stan środowiska	8
1.10. Turystyka i gastronomia	9
2. Mieszkańcy Gminy Joniec – Mieszkańcy, USC – Urząd Stanu Cywilnego	9
2.1. Ewidencja Ludności	10
2.2. Dowody Osobiste	10
3. Współpraca z Urzędem Pracy w ramach aktywizacji bezrobotnych w 2022 roku	10
4. Bezpieczeństwo życia, zdrowia i mienia	10
4.1. Ochrona ludności, ochrona przeciwpożarowa oraz ratownictwo	11
4.2. Ambulatoryjna opieka zdrowotna	12
5. Budżet Gminy Joniec	12
5.1. Analiza sprawozdania o dochodach budżetowych:	18
5.2. Wykonanie dochodów własnych	19
5.3. Dotacje celowe	22
5.4. Subwencje ogólne	24
5.5. Analiza sprawozdania o wydatkach budżetowych	25
5.6. Realizacja zadań zleconych z zakresu administracji rządowej	33
5.7. Realizacja zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego	35
6. Pomoc społeczna	44
6.1. Struktura zatrudnienia	46
6.2. Budżet Ośrodka	48
6.3. Zadania własne gminy	48

6.4. Zadania zrealizowane w 2022 r.	58
7. Oświata	62
8. Gminna Biblioteka w Jońcu	64
9. Sport i kultura	65
10. Gospodarka komunalna	69
10.1. Energia elektryczna	69
10.2. Gazownictwo i zaopatrzenie w energię ciepłą	70
10.3. Powiązania transportowe	70
10.4. Ilość i jakość dróg w Gminie Joniec	70
10.5. Gospodarka wodno-ściekowa	70
10.6. Sieć wodociągowa	70
11. Gospodarka przestrzenna, budownictwo, ochrona zabytków	71
11.1. Ochrona środowiska	71
System gospodarki odpadami	71
12. Inwestycje, pozyskiwanie środków zewnętrznych	73
13. Realizacja uchwał	75
14. Budżet obywatelski	85
15. Podatki	85
16. Podatek akcyzowy	86
17. Informacje o zwierzętach	86
18. Wnioski o dodatki	86
19. Pomoc uchodźcom z Ukrainy	87

Szanowni Państwo!

Z wielką satysfakcją przedstawiam Państwu kolejne wydanie Raportu o Stanie Gminy Joniec. To gruntowne i sumaryczne źródło wiedzy o naszej Gminie i podjętych działaniach w 2022 roku. Opracowanie to przybliży Państwu zadania jakie realizowane były w naszej gminie oraz zmiany zachodzące w różnych sferach i obszarach życia Mieszkańców, a także pozwoli zrozumieć funkcjonowanie administracji samorządowej szczebla gminnego.

Rok 2022 zdominowany był przez wojnę na Ukrainie. W miarę możliwości pomagaliśmy naszym sąsiadom, którzy przyjechali do Polski oferując miejsca czasowego schronienia, wyżywienie czy pomoc przy znalezieniu pracy. Pamiętaliśmy także o Polakach będących w tym trudnym czasie na Ukrainie organizując zbiórkę żywności oraz środków czystości.

W raporcie zgromadzone zostały szczegółowe dane, przedstawiające szeroki zakres funkcjonowania instytucji wydatkujących środki z budżetu Gminy Joniec i stanowiące źródło oceny możliwości dalszego rozwoju Gminy. Prezentowana publikacja przekona Państwa, że jesteśmy gminą dynamicznie rozwijającą się, bezpieczną, otwartą i przyjazną. Dlatego warto tu zamieszkać.

Z wyrazami szacunku

Marek Czerniakowski

Wójt Gminy Joniec

Raport o stanie Gminy Joniec za 2022 rok

Zgodnie z art. 28aa. Ustawy o samorządzie gminnym - Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy.

Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego.

1. Wprowadzenie

Gmina Joniec leży we wschodniej części powiatu płońskiego i północno-zachodniej części województwa mazowieckiego. Graniczy z 4 gminami powiatu płońskiego: Płońsk, Załuski, Sochocin, Nowe Miasto oraz dwoma gminami powiatu nowodworskiego: Pomiechówek i Nasielsk. Gmina znajduje się w zasięgu oddziaływania miasta powiatowego Płońsk oraz miast: Ciechanowa, Pułtusk, Nasielska i Warszawy. Odległość ośrodka gminnego Joniec od najbliższych miast wynosi: od Płońska – ok. 12 km, Ciechanowa – ok. 30km, Pułtusk – ok. 35km, Nasielska – ok. 15km, a od Warszawy – ok. 50 km.

Gmina zajmuje obszar 73 km², co stanowi 5,3% ogólnej powierzchni powiatu. Podzielona jest na 17 sołectw. Teren gminy według danych GUS na koniec 2014 roku zamieszkiwało 2590 osób, co stanowi ok. 3,0% ogółu mieszkańców powiatu. Do największych miejscowości gminy należą: Joniec, Królewó, Omięciny, Popielżyn-Zawady, Proboszczewice.

Teren gminy leży w korzystnej relacji przestrzennej do krajowego systemu komunikacji drogowej. Przez teren gminy w kierunku wschód-zachód przebiega droga wojewódzka nr 571 Naruszewo-Nasielsk. Droga ta jest osią komunikacyjną gminy i wraz z drogami powiatowymi nr 07742, 07766 i 07799, stanowi podstawowe powiązanie obszaru gminy i wsi gminnej z terenami zewnętrznymi. Droga krajowa nr 7 Gdańsk-Warszawa przebiega w odległości ok. 10 km na południowy – zachód. Droga wojewódzka nr 571 o długości 3,53 km na obszarze gminy przebiega przez miejscowości Stara Wrona i Nowa Wrona.

Przez teren gminy przebiega też linia kolejowa nr 27 relacji Nasielsk-Sierpc-Toruń z przystankiem Wkra w obrębie miejscowości Omięciny. Długość linii kolejowej na terenie gminy wynosi ok. 7,5 km. Linia ta przebiega przez następujące miejscowości: Adamowo, Popielżyn-Zawady, Józefowo, Omięciny i Osiek.

Przez teren gminy przepływa rzeka Wkra, prawobrzeżny dopływ Narwi, która ukształtowała charakter geograficzny gminy. Sieć hydrologiczną uzupełniają rzeka Naruszewka oraz ciek wodny Lisewka. W granicach gminy wyróżnia się trzy formy geomorfologiczne: wysoczyznę polodowcową, równinę sandrową i dolinę rzeczną. Tereny gminy charakteryzuje łagodna konfiguracja i zaliczamy je do terenów równinnych i lekkofalistych.

1.1. Położenie geograficzne

Położenie geograficzne Gminy Joniec wyznaczają współrzędne 52°36'N szerokości geograficznej północnej i 20°35'E długości geograficznej wschodniej.

Geograficznie Gmina Joniec leży w północnej części Mazowsza i obejmuje niewielkie fragmenty dwóch mezoregionów: Wysoczyzny Ciechanowskiej i Płońskiej.

1.2. Zarys historyczny

Historia Jońca sięga XI – XII wieku. W świadectwach okresu średniowiecza Joniec występuje jako Junec o czym świadczy zapis z 1240 roku. Wskazuje on najbardziej prawdopodobne wyjaśnienie nazwy wsi. Nazwa miejscowości - siedziby gminy prawdopodobnie powstała od nazwy potoku lub rzeki, nad którym leżał. Brzmiała ona Juniec co oznacza „młody byk”. W 1470 roku w źródłach historycznych pojawia się nazwa – Juniecko. Wkrótce po tym powrócono do nazwy Juniec, a przejście głosowe „un” w „on” utrwaliło nazwę Joniec. Do 1977 roku w ramach dawnego podziału administracyjnego wieś Joniec była siedzibą gminy Joniec. W 1978 roku gmina Joniec została włączona w granice administracyjne gminy Nowe Miasto. Po 6 latach, 1 października 1982 roku reaktywowano gminę Joniec.

Gminę Joniec, jako sieć osadniczą tworzy 17 sołectw:

1. Adamowo,
2. Joniec,
3. Joniec-Kolonia,
4. Józefowo,
5. Królewo,
6. Krajęczyn,
7. Ludwikowo,
8. Omięciny,
9. Osiek,
10. Popielżyn Górny,
11. Popielżyn-Zawady,
12. Proboszczewice,
13. Sobieski,
14. Soboklęszcz,
15. Szumlin,
16. Nowa Wrona,
17. Stara Wrona.

Rozmieszczenie jednostek osadniczych i ludności na terenie Polski było ściśle zależne od środowiska przyrodniczego (najwięcej ludzi mieszka na terenach nizinnych i w dolinach rzek), przeszłości historycznej i zmiany granic Polski (stąd migracje ludności, zwłaszcza po okresach rozbiorów i wojen światowych) oraz migracji ludzi na tereny przemysłowe (za pracą, tam gdzie rozwijał się przemysł).

Sieć osadnicza wykazuje też silny związek z rozmieszczeniem ludności i gęstością zaludnienia (liczba osób na 1 km² powierzchni), która jest uwarunkowana czynnikami społecznymi i przyrodniczymi, co decyduje również o rozmieszczeniu wsi i miast. Gmina Joniec zlokalizowana jest w centralnej części kraju, gdzie występuje najgęstsza sieć wsi w Polsce. Są to małe wsie liczące ok. 300 mieszkańców; na 100 km² jest od 20 do 30 miejscowości wiejskich. Analizowana gmina należy do średnich obszarowo gmin wiejskich powiatu płońskiego. Jej powierzchnia liczy 73 km² i zamieszkuje ją, według stanu na koniec grudnia 2014 roku 2590 osób, co daje gęstość zaludnienia

na poziomie 35 osób/km². Poniżej zamieszczony wykres prezentuje porównanie wszystkich gmin tworzących powiat płoński.

1.3. Walory przyrodnicze i krajobrazowe

Charakterystyka fizyczno-geograficzna

Rzeźba terenu

Gmina Joniec leży na Wysoczyźnie Ciechanowskiej, w południowej części Niziny Północnomazowieckiej należącej do pasa Nizin Środkowopolskich. Ważnym czynnikiem rzeźbotwórczym gminy są doliny rzek i cieków. Wysoczyznę przecina szeroka dolina, która biegnie środkiem gminy z północy na południe. Od doliny tej odchodzą mniejsze dolinki w kierunku wschodnim i zachodnim. Wysokość bezwzględna na całym obszarze gminy utrzymuje się od 80 do 110 m n.p.m. Przez teren gminy przepływa rzeka Wkra, która ukształtowała charakter geograficzny gminy.

W granicach gminy wyróżnia się trzy formy geomorfologiczne: wysoczyznę polodowcową, równinę sandrową i dolinę rzeczną. Tereny gminy charakteryzuje łagodna konfiguracja i zaliczamy je do terenów równinnych i lekko falistych. Wzdłuż rzeki Wkry rozciąga się dolina rzeczna o średniej szerokości 1,2 km. Teren wyniesiony do 2 m ponad koryto ulega zalewaniu i podtapianiu. Tereny wyższe doliny zajmuje tzw. taras nadzalewowy z formami eolicznymi i wałami o wysokości od 0,5 do 5 m. Równoległe do doliny rzeki Wkry rozciąga się równina sandrowa z lokalnymi wzniesieniami nawet do 5 m i terenami korzystnymi pod zabudowę mieszkaniową i lotniskową. Rzeźba terenu gminy została wykształcona w wyniku działalności lodowca. Przeważają utwory piaszczyste lodowcowe i wodno-lodowcowe. W pobliżu Królewa, Szumlina, Wrony Nowej wzgórza morenowe zbudowane są głównie z piasku i żwiru. Wykorzystywane są one jako lokalny surowiec budowlany. W Jońcu, Popielźnie i Starej Wronie dominują pokłady glin. Pyły i ily warstwowe dominują w rejonie Krajęczyna, we wschodniej części Wrony Nowej i na wschód od Królewa. Torfy i gleby bagienne występują przede wszystkim w dolinie rzecznej i bezodpływowych obniżeniach terenu.

1.4. Klimat

Polska leży w strefie klimatu umiarkowanego przejściowego. Położenie powiatu płońskiego na Nizinie Środkowopolskiej i w sąsiedztwie doliny Wisły decyduje o podstawowych cechach klimatu. Średnia temperatura powietrza wynosi około 8,5°C. Długość okresu wegetacyjnego wynosi 200-215 dni w roku ze średnią temperaturą 5°C. Wiatry mają przeważający kierunek zachodni, latem wzrasta udział wiatrów północno-zachodnich, zimą-południowo-zachodnich. Wielkość i częstość występowania opadów atmosferycznych ma istotny wpływ nie tylko na zasoby wód powierzchniowych i stosunki wodne w glebie, ale również na wilgotność powietrza i wymywanie zanieczyszczeń pyłowo-gazowych z atmosfery. Średnia roczna (2002 r.) suma opadu w powiecie wynosiła ok. 500 mm.

1.5. Gleby

Gleby w granicach powiatu płońskiego są zróżnicowane jakościowo. Przeważają w powiecie grunty orne średniej i niskiej jakości - klasy IV i V-tej. Najmniej gleb klasy V i VI posiadają gminy Czerwińsk 10,92%, Naruszewo 17,09%, Załuski 17,50%, najwięcej natomiast Nowe Miasto 66,30%, Sochocin 61,03%, **Joniec 49,78%**, Raciąż 44,02%. Najwięcej gruntów ornych występuje w gminach: Płońsk 75,67%, Załuski 74,94%, Dzierżążnia 74,21%, Czerwińsk 72,97%. Najmniej użytków

rolnych jest w gminach Nowe Miasto 53,11%, Sochocin 53,39%. Najwięcej użytków zielonych występuje w gminach Raciąż 18,73%, Baboszewo 16,91%, Dzierżążnia 14,96%, najmniej w gminie Czerwińsk 5,24%, Żałuski 6,17% i **Joniec 7,53%**.

W granicach powiatu płońskiego znajdują się ponadto gleby brunatne właściwe, opadowo-glejowe, pyłowe oraz gleby rdzawe. W obszarze doliny Wkry przeważają gleby bielcowe, powstałe z utworów kamiennych, żwirów i piasków. Przeważają tu gleby średnie zaliczane do IV klasy bonitacyjnej. Do dość urodzajnych należą gleby bielcowe utworzone na utworach pyłowych pochodzenia wodnego. Zajmują one obszar w części północno-wschodniej Wysoczyzny Płońskiej. Gleby bagienne występują na obszarze dolin mniejszych rzek. W dolinach rzecznych i obniżeniach wytworzyły się mady i gleby hydromorficzne. Powierzchnia równiny jest przeważnie pokryta piaskami, spod których miejscami odsłaniają się gliny morenowe. Na piaskach uformowały się wydmy. Na Równinie Raciąskiej występują gleby pobagienne. Na terenie powiatu płońskiego występują też połacie gleb najlepszych jakościowo dla produkcji rolnej.

1.6. Wody

Gmina Joniec leży w zlewni rzeki Wkry, stanowiącej prawobrzeżny dopływ Narwi. W granicach gminy rzeka płynie na odcinku 10 km, a szerokość jej koryta waha się od 30 do 50 m. Wyjątkiem są kępy i łachy, gdzie rozszerza się nawet do 70 m. Dwukrotna zmiana kierunku rzeki nadaje jej malowniczy i atrakcyjny krajobrazowo charakter. Na terenie gminy nie ma wodowskazu, w związku z tym niema ustalonych parametrów charakterystycznych przepływów rzeki na terenie gminy. Sieć hydrologiczną uzupełniają rzeka Naruszewka oraz ciek wodny Lisewka. Dodatkowo na terenie gminy Joniec znajdują się liczne rowy melioracyjne należące do zlewni Wkry. Na terenie gminy występują liczne drobne zbiorniki powstałe po wyrobiskach glin i piasku oraz jeden staw wodny o powierzchni 2,7 ha w Osieku stanowiący prywatną własność.

1.7. Surowce mineralne

Na terenie powiatu płońskiego eksploatowane są kopaliny pospolite takie jak: kruszywa naturalne oraz surowce ilaste. Kruszywa naturalne dzielą się na dwie zasadnicze grupy: kruszywa grube obejmują żwiry i pospółki (kruszywo piaszczysto-żwirowe) oraz kruszywa drobne piaszczyste. Do grupy surowców ilastych ceramiki budowlanej zalicza się różnorodne skały ilaste. Jako surowiec dla ceramiki budowlanej na terenie powiatu wykorzystuje się głównie czwartorzędowe iły i mułki zastoiskowe.

1.8. Fauna

Wśród dziko żyjących zwierząt na terenie Gminy Joniec można spotkać dziki, sarny, lisy i zające. Na terenie gminy występuje dużo gatunków ptaków typowych dla północnego Mazowsza oraz liczne gatunki bezkręgowców i płazów.

1.9. Stan środowiska

W Gminie Joniec objęto ochroną obszary o szczególnych walorach krajobrazowych. Fragmentami występuje tu Nadwkrzański Obszar Chronionego Krajobrazu (OCK) oraz Krysko-Joniecki Obszar Chronionego Krajobrazu. Enklawy chronionej przyrody i naturalnego krajobrazu tworzą parki podworskie oraz pomniki przyrody - wielowiekowe dęby i głązy narzutowe.

Gmina Joniec charakteryzuje się glebami słabymi jakościowo. Grunty orne dobre i średnie jakościowo zaliczane do klas III-IV stanowią ok. 53,5% ogółu gruntów ornych (średnio w powiecie płońskim – ok. 65%). Struktura użytków zielonych wg klas bonitacyjnych odznacza się przewagą łąk i pastwisk słabych jakościowo - ok. 55% to kl. V-VI. Takie użytki zielone dominują w większości sołectw.

Użytki zielone na glebach (przewaga kl. III-IV) występują w rejonie wsi Proboszczewice.

Przestrzenne zróżnicowanie jakości terenów użytkowanych rolniczo wskazuje, że skupiska gleb najbardziej przydatnych dla produkcji rolnej występują w Soboklęszczu. Gleby o niskiej efektywności produkcji rolnej mogą być w pierwszej kolejności wykorzystane na cele nierolnicze, najlepiej pod zalesienie.

Na terenie Gminy Joniec w 2010 roku działalność rolniczą prowadziło 625 gospodarstw. W strukturze gospodarstw według powierzchni przeważają gospodarstwa o areale 15 ha i więcej (31,9%), blisko 29% stanowią gospodarstwa o powierzchni od 5 do 10 ha. Ponad 22% stanowią gospodarstwa w grupie od 10 do 15 ha. Gospodarstwa o powierzchni do 1 ha stanowią ponad 2% ogółu gospodarstw rolnych, a gospodarstwa od 1 do 5 ha 14,5%.

1.10. Turystyka i gastronomia

Turystkę postrzega się głównie jako dziedzinę gospodarki stwarzającą nowe miejsca pracy i przenoszącą popyt z regionów bogatszych do uboższych. Rozwój turystyki zajmuje czołową pozycję w programach aktywizacji społeczności lokalnych. W krajach o wysokim poziomie życia społecznego turystyka jest uważana za czwarty, po pracy, mieszkaniu i samochodzie miernik jakości życia. Zmiany stylu życia i charakteru konsumpcji społeczeństwa wpływają na obecny kształt i funkcjonowanie rynku turystycznego. Będą one nadawać ton i kierunek zmian w przyszłości. Turystyka stanowi dziedzinę aktywności bardzo mocno powiązaną z wszelkimi tendencjami w zakresie potrzeb, motywacji i uzgodnień. Znaczącą rolę w rozwoju turystyki odgrywają lokalne społeczności, które stanowią pierwsze ogniwo procesu kształtowania rzeczywistości ekonomicznej i społecznej. Inicjatywa wynikająca z chęci poprawy warunków życia i oczekiwane bodźce ekonomiczne sprawiają, że turystyka w Gminie Joniec może stanowić czynnik mobilizujący i aktywizujący dla mieszkańców w sferze zawodowej.

Tereny wiejskie, do jakich należy Gmina Joniec to doskonałe miejsce do rozwoju oferty wypoczynku, opartego na walorach środowiska i aktywności rekreacyjnej, o której atrakcyjności decyduje możliwość poznania walorów przyrodniczych, kulturowych i historycznych miejsca/regionu oraz interaktywne metody prezentacji lokalnych zwyczajów, sposobów gospodarowania, tradycyjnej wytwórczości, itp.

2. Mieszkańcy Gminy Joniec – Mieszkańcy, USC – Urząd Stanu Cywilnego

W 2022 roku

1. Łącznie na terenie Gminy zawarto – 29 małżeństw /dotyczy to wszystkich małżeństw, nie tylko naszych mieszkańców /w 2021 roku było ich 27/.
Małżeństwa były zawierane w parafiach w Jońcu, Królewie i Starej Wronie oraz w lokalu Urzędu Stanu Cywilnego.
2. Liczba zarejestrowanych zgonów w USC Joniec w 2022 roku wyniosła – 38. /Są to osoby zmarłe na terenie Gminy Joniec. Dotyczy osób zmarłych w domu, jak i osób zmarłych

w ZOL-Stara Wrona./.

3. W 2022 roku na terenie Gminy Joniec zarejestrowano 3 akty urodzenia:
 - 1 dziecko urodziło się na terenie Gminy Joniec,
 - sporządzono 2 transkrypcje dzieci urodzonych za granicą.

2.1. Ewidencja Ludności

Na koniec 2022 roku na terenie Gminy Joniec zamieszkiwało 2675 osoby zameldowane na pobyt stały lub pobyt czasowy. W tym 1283 mężczyzn i 1392 kobiety.

Analogicznie na koniec 2021 roku na terenie Gminy Joniec zamieszkiwało 2652 osoby zameldowane na pobyt stały lub pobyt czasowy.

W 2022 roku urodziło się – 24 dzieci mieszkańców Gminy oraz zmarło – 33 mieszkańców.

Liczba zameldowań na pobyt czasowy – 26.

Liczba zameldowań na pobyt stały spoza gminy – 87.

2.2. Dowody Osobiste

W 2022 roku w Gminie Joniec wydano – 215 dowodów osobistych /nie muszą to być mieszkańcy Gminy/.

Poniżej przedstawiono tabele /źródło GUS/ dotyczące ludności Gminy Joniec.

3. Współpraca z Urzędem Pracy w ramach aktywizacji bezrobotnych w 2022 roku

Liczba osób zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych – 4.

Liczba osób biorących udział w pracach społecznie użytecznych – 4.

Liczba osób korzystających odbywających staż w Gminie – 3.

4. Bezpieczeństwo życia, zdrowia i mienia

Zadaniem własnym gminy jest zaspokojenie zbiorowych potrzeb jej mieszkańców, a w szczególności między innymi porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego.

Bezpieczeństwo mieszkańców oraz utrzymanie porządku zapewnia Gmina przy współudziale służb powiatowych.

Organem właściwym w sprawach ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania porządku publicznego na terenie Gminy Joniec jest Komendant Powiatowy Policji w Płońsku.

W zakresie prewencyjnej zadania te realizuje Posterunek Policji w Nowym Mieście, którego obszar działania obejmuje gminy Nowe Miasto i Joniec.

Najczęściej popełnianymi przestępstwami na terenie gminy są: kradzież mienia oraz kradzież mienia z włamaniem. Sporadycznie zaś uszkodzenia ciała i uszkodzenia mienia. Najczęściej zaś ujawnianymi wykroczeniami są: zakłócanie ładu i porządku publicznego oraz spożywanie alkoholu w miejscu publicznym.

4.1. Ochrona ludności, ochrona przeciwpożarowa oraz ratownictwo

Ochronę ludności, ochronę przeciwpożarową oraz ratownictwo na terenie Gminy, zapewnia Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Płońsku. Jest ona zawodową, umundurowaną i wyposażoną w specjalistyczny sprzęt formacją, przeznaczoną do walki z pożarami, klęskami żywiołowymi i innymi miejscowymi zagrożeniami.

System bezpieczeństwa publicznego w gminie uzupełniony jest przez jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej:

- OSP Joniec,
- OSP Królewo,
- OSP Stara Wrona.

Jednostki OSP zrzeszają łącznie z terenu: 110 strażaków czynnych (105 mężczyzn, 5 kobiet), 4 strażaków honorowych, 1 wspierający, co daje ogółem 115 strażaków.

Na terenie gminy działają również Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, w których skład wchodzi 25 strażaków (16 chłopców i 9 dziewcząt).

W zakresie działań dotyczących ochrony przeciwpożarowej w jednostkach OSP prowadzona jest popularyzacja ochrony przeciwpożarowej wśród młodzieży poprzez organizowane pogadanki na temat przyczyn powstawania pożarów i innych zagrożeń, zdarzeń oraz ich zapobiegania w placówkach szkolno-oświatowych na terenie gminy. Przy Jednostce OSP w Jońcu funkcjonuje Młodzieżowa Orkiestra Dęta, w której uczestniczy około 20 muzyków.

W 2022 roku - Jednostki OSP z terenu Gminy Joniec uczestniczyli łącznie w następujących akcjach ratowniczych:

a) Ochotnicza Straż Pożarna w Jońcu
pożary – 34
miejscowe zagrożenia – 56
fałszywe alarmy – 3
wyjazdy gospodarcze – 45

b) Ochotnicza Straż Pożarna w Królewie
pożary – 18
miejscowe zagrożenia – 18
fałszywe alarmy – 1
wyjazdy gospodarcze – 5

Zarządzanie kryzysowe polega na przygotowaniu do przeciwdziałania skutkom zdarzeń o znacznych rozmiarach, z którymi nie mogą skutecznie radzić sobie pojedyncze podmioty i służby, a wymagane jest działanie skoordynowane. Organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego na terenie gminy jest Wójt. Do zadań Wójta w sprawach zarządzania kryzysowego należy między innymi kierowanie działaniami związanymi z monitorowaniem, planowaniem,

reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń na terenie gminy oraz realizacją zadań z zakresu planowania cywilnego. Zadanie te Wójt realizuje przy pomocy Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na podstawie Planu Zarządzania Kryzysowego Gminy.

W 2022 roku odbyły się 2 posiedzenia GZZK.

Jedno z posiedzeń odbyło się w związku wystąpieniem strat w rolnictwie wynikających z wystąpieniem silnych wiatrów oraz gradobicia. Drugie posiedzenie dotyczyło przygotowania Gminy do sezonu zimowego.

W Gminie Joniec została powołana Komisja ds. likwidacji szkód w rolnictwie.

Liczba wniosków o likwidację szkód w rolnictwie.

W 2022 roku zostało złożonych 5 wniosków dotyczących zniszczeń przez silny wiatr oraz 22 wnioski dotyczące szkód wywołanych przez gradobicie.

Opieka zdrowotna to ogół środków mających na celu zapobieganie i leczenie chorób populacji. Realizowana jest za pomocą systemu opieki zdrowotnej. System opieki zdrowotnej na analizowanym obszarze świadczy usługi z zakresu ambulatoryjnej i stacjonarnej opieki zdrowotnej.

4.2. Ambulatoryjna opieka zdrowotna

Świadczenia ambulatoryjnej opieki zdrowotnej dla mieszkańców Gminy Joniec realizowane są przez: Niepubliczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Palium Sp. z o.o. Przychodnia w Jońcu. Przychodnia realizuje opiekę poprzez komórki:

- Gabinet medycyny szkolnej,
- Gabinet pielęgniarstwa,
- Gabinet pielęgniarstwa zabiegowy, EKG,
- Gabinet szczepień,
- Pielęgniarska opieka domowa długoterminowa,
- Poradnia lekarza POZ,
- Zespół długoterminowej opieki domowej.

Szerszy zakres pomocy zdrowotnej miejscowa ludność może uzyskać w Zespole Opieki Zdrowotnej w Płońsku i w Przychodni Rejonowej.

Mieszkańcy Gminy Joniec w zakresie stacjonarnej opieki zdrowotnej, korzystają z usług Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku (SP ZZOZ).

5. Budżet Gminy Joniec

Budżet Gminy Joniec na 2022 rok został zatwierdzony na Sesji Rady Gminy w dniu 20 grudnia 2021 roku uchwałą nr XLII/189/2021 w wysokości:

dochody – **18.942.436,00 zł.**

wydatki – **20.783.992,00 zł.**

Różnica między dochodami, a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 1.841.556,00zł, który zostanie pokryty przychodami z niewykorzystanych środków w kwocie 1.170.000,00 zł oraz kredytem 671.556,00 zł. .

Na podstawie pism Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Wydziału Finansów i Budżetu, Ministra Finansów, Krajowego Biura Wyborczego, Kuratorium Oświaty, Uchwałami Rady Gminy wprowadzono do budżetu otrzymane dotacje celowe oraz zwiększono planowane dochody jak niżej:

Klasyfikacja			Źródło dochodów - przeznaczenie	Plan
Dz.	Rozdział	Paragraf		
010	01043	6257	Dotacja na budowę sieci wodociągowej	19.139,00
010	01095	0750	Czynsz za obwody łowieckie	500,00
400	40095	0840	Środki ze sprzedaży węgla mieszkańcom gminy	262.500,00
400	40095	0970	Środki ze sprzedaży węgla mieszkańcom gminy	87.500,00
400	40095	2180	Dodatek dla podmiotów wrażliwych	32.175,91
700	70005	0750	Dochody z czynszu	1.420,00
700	70005	0870	Sprzedaż składnika majątkowego	800,00
750	75023	0970	Wpływy z różnych dochodów	2.500,00
750	75023	2057	Projekt „Cyfrowa gmina”	38.200,00
750	75023	6257	Projekt „Cyfrowa gmina”	100.000,00
750	75075	0960	Darowizny	3.000,00
750	75095	0970	Wpływy z różnych dochodów	1.052,73
750	75095	2030	Dotacja na zadanie pn. „Pod Białą-Czerwoną”	8.000,00
754	75412	2710	Dotacja na wyposażenie OSP	20.000,00
754	75412	6290	Dotacja na wykonanie fotowoltaiki w OSP Królewo	29.700,00
754	75412	6300	Modernizacja garażu OSP Joniec	30.000,00
754	75495	2100	Środki na pomoc obywatelom Ukrainy	407.286,57
754	75495	2700	Środki z Funduszu Pomocy na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy	57.428,59
756	75601	0350	Dochody z tyt. karty podatkowej	1.426,00
756	75615	0310	Podatek od nieruchomości	75.000,00

756	75615	0320	Podatek rolny	1.000,00
756	75615	0330	Podatek leśny	1.000,00
756	75615	0640	Koszty egzekucyjne	176,00
756	75615	0910	Odsetki od nie termin. wpłat	217,00
756	75616	0310	Podatek od nieruchomości	12.000,00
756	75616	0330	Podatek leśny	3.000,00
756	75616	0340	Podatek od śr. transportowych	4.000,00
756	75616	0360	Podatek od spadków i darowizn	149.264,60
756	75616	0430	Opłata targowa	40.000,00
756	75616	0640	Koszty egzekucyjne	800,00
756	75616	0910	Odsetki od nie termin. wpłat	3.800,00
756	75618	0270	Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym	10.175,33
756	75618	0410	Opłata skarbową	12.000,00
756	75618	0480	Wpływ opłaty alkoholowej	15.944,95
756	75621	0010	Udziały w podatku dochodowym od osób fiz.	2.888.418,57
758	75801	2920	Subwencja oświatowa	137.188,00
758	75814	2100	Środki na dodatkowe zadania oświatowe dla dzieci z Ukrainy	222.589,50
758	75814	2700	Realizacja zadania „Korpus Wsparcia Seniorów” oraz pomoc dla obywateli Ukrainy mieszkających w budynkach Gminy Joniec	73.315,99
801	80101	0960	Darowizny	6.500,00
801	80101	0970	Wpływy z różnych dochodów	14.423,79
801	80101	6257	Dotacja na Termomodernizację budynków użyteczności publicznej w Gminie Joniec	1.684.970,00
801	80103	2030	Dotacja na wychowanie przedszkolne	1.506,00
801	80104	2900	Zwrot kosztów za dzieci uczęszczające do przedszkola na terenie Gminy Joniec	36.500,00
801	80113	0970	Wpływy z różnych dochodów	1.140,48
801	80153	2010	Zakup podręczników i materiałów ćwiczeniowych i edukacyjnych	18.507,13
801	80195	6257	Dotacja na zad. „Budowa altany przyszkolnej oraz doposażenie	29.288,00

			istniejącego placu zabaw w miejscowości Joniec”	
851	85195	2180	Transport na szczepienia COVID-19	460,00
852	85213	2030	Składka ubezpiecz. zdrowotnego od podopiecznych	655,00
852	85214	2030	Zasiłki okresowe	300,00
852	85216	2030	Zasiłki stałe	9.268,00
852	85219	2030	Środki na funkcjonowanie GOPS	12.586,00
852	85228	0830	Usługi opiekuńcze	15.700,00
852	85230	2030	Pomoc w zakresie dożywiania	7.399,00
852	85231	0970	Środki na jednorazowe świadczenie pieniężne 300+, zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży jako pomoc dla obywateli Ukrainy	45.228,00
853	85322	2690	Środki z Funduszu Pracy	360,00
853	85395	2180	Dodatek węglowy	2.747.880,00
854	85415	2030	Pomoc materialna dla uczniów	15.641,00
855	85502	2360	Środki z zwrot FA od komornika	1.000,00
855	85503	2010	Karta dużej rodziny	149,00
900	90002	0490	Oplata za nieczystości	32.000,00
900	90005	0970	Wpływy z różnych dochodów	300,00
900	90005	2460	Realizacja programu „Czyste powietrze”	4.486,77
900	90005	6257 6259	Sfinansowanie projektu pn. ”Poprawa jakości powietrza i ograniczenie niskiej emisji na terenie Gminy Joniec oraz Miasta Sierpc”	1.045.894,40 117.663,12
900	90015	2460	Dotacja na wymianę lamp oświetlenia ulicznego	99.609,49
900	90026	0910	Odsetki od nie term. wpłat	8.000,00
900	90026	0970	Inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest	12.700,00
900	90026	2460	Usuwanie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest	11.912,00
900	90026	2700	Wpływ środków za odbiór azbestu od mieszkańców	4.003,80
900	90095	6300	Środki z budżetu Województwa Mazowieckiego na utworzenie miejsc integracji społecznej w sołectwie Osiek i Popielżyn Górny.	20.000,00
921	92116	2020	Dotacja z Biblioteki Narodowej dla GBP	2.154,00

926	92605	2710	Remont sztucznej nawierzchni trawiastej boiska w m. Joniec	134.250,00
			Razem:	10.894.953,72

oraz zmniejszono:

Klasyfikacja			Źródło dochodów - przeznaczenie	Plan
Dz.	Rozdział	Paragraf		
700	70005	0770	Sprzedaż skł. majątku	142.200,00
750	75023	2057	Dotacja celowa na zad. Cyfrowa Gmina	38.200,00
750	75023	6257	Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Joniec	1.684.970,00
754	75495	2700	Środki na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy	339.283,91
756	75616	0310	Podatek od nieruchomości	13.000,00
756	75616	0320	Podatek rolny	14.000,00
758	75801	2920	Subwencja oświatowa	26.217,00
758	75814	2700	Pomoc obywatelom Ukrainy	153.695,50
801	80101	6257	Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Joniec	316.545,20
852	85230	2030	Dotacja na dożywianie dzieci w szkole	5.700,00
852	85295	2010	Dodatek osłonowy	26.382,00
852	85295	2100	Pomoc obywatelom Ukrainy	6.599,52
853	85395	2180	Środki na dodatek węglowy	243.780,00
855	85502	2010	Świadczenia rodzinne	59.585,00
900	90026	2460	Dotacja na odbiór azbestu	2.569,80
926	92605	6090	Środki na budowę hali sportowej	4.500.000,00
			Razem:	7.572.727,93

Zarządzeniem Wójta wprowadzono do budżetu otrzymane dotacje celowe jak niżej:

Klasyfikacja			Źródło dochodów - przeznaczenie	Plan
Dz.	Rozdział	Paragraf		
010	01095	2010	Środki na zwrot podatku akcyzowego	295.501,41

750	75011	2010	Urzędy Wojewódzkie	7.876,42
754	75495	0970	Pomoc dla obywateli Ukrainy – wykonanie zdjęć i nadanie PESEL	4.324,09
754	75495	2700	Zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy	281 855,32
758	75814	2700	Edukacja dzieci z Ukrainy	80.379,51
852	85213	2030	Świadczenia zdrowotne od podopiecznych	5.659,00
852	85214	2030	Zasiłki okresowe, celowe	1.300,00
852	85216	2030	Zasiłki stałe	8.000,00
852	85228	2030	Usługi opiekuńcze 75+	31.694,00
852	85230	2030	Pomoc w zakresie dożywiania	12.320,00
852	85231	0970	Pomoc dla obywateli Ukrainy – świadczenie jednorazowe 300+	15.589,00
852	85231	2700	Pomoc dla obywateli Ukrainy – świadczenie jednorazowe 300+	69.250,00
852	85295	2010	Środki na dodatek osłonowy	382.769,00
852	85295	2100	Pomoc obywatelom Ukrainy	65.899,00
853	85395	0970	Środki na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy	56.000,00
854	85415	2040	Materiały edukacyjne dla uczniów z niepełnosprawnością	2.700,00
855	85502	2010	Świadczenia rodzinne i pielęgnacyjne	27.024,00
855	85503	2010	Karta Dużej Rodziny	258,00
855	85513	2010	Ubezpieczenie społ. od podopiecznych	1.608,00
855	85595	2100	Pomoc obywatelom Ukrainy	27.273,00
			Razem:	1.377.279,75

oraz zmniejszono planowane dotacje:

754	75495	0970	Wykonanie zdjęć oraz nadanie PESEL obywatelom Ukrainy	4.324,09
756	75618	0490	Opłata za zajęcie pasa drogowego	2.000,00

852	85228	2010 2030	Usługi opiekuńcze	422,00 4.473,00
852	85231	0970	Świadczenia 300+ dla obywateli Ukrainy	50.144,00
852	85231	2100	Pomoc obywatelom Ukrainy	79.923,00
852	85295	2010	Dotacja na dodatek osłonowy	38.803,00
853	85395	0970	Środki na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy	56.000,00
855	85501	2060	Świadczenie wychowawcze	14.441,00
855	85502	2010	Świadczenia rodzinne	4.267,00
			Razem:	254.797,09

Zarządzeniami Wójta dokonano przesunięć środków między paragrafami i rozdziałami celem zabezpieczenia wydatków.

Po wprowadzonych zmianach, budżet gminy uległ zwiększeniu i wynosi:

Dochody – **23.387.144,45 zł**

Wydatki – **25.193.163,06 zł**

5.1. Analiza sprawozdania o dochodach budżetowych:

Plan dochodów ogółem – **23.387.144,45 zł**

wykonano – **23.153.581,16 zł, tj. 99,00 %**

Dochody bieżące:

plan – **19.738.798,13 zł**

wykonano – **19.505.234,84 zł tj. 98,82 %**

Realizacja poszczególnych dochodów bieżących przedstawia się następująco:

	<u>Plan</u>	<u>wykonanie</u>	<u>%</u>
- dochody własne	12.899.604,17	12 669.996,64	98,22%
- dotacje celowe	3.491.165,96	3.487.210,20	99,89%
- subwencje ogólne	3.348.028,00	3.348.028,00	100,00%
Razem:	19.738.798,13	19.505.234,84	98,82%

5.2. Wykonanie dochodów własnych

Klasyfikacja			Źródło dochodów	Plan	Wykonanie	% wykon.
Dz.	Rozdział	Paragraf				
010	01095	0750	Czynsz z obwodów łowieckich	1.800,00	1.677,60	93,20
400	40095	0840	Środki ze sprzedaży węgla mieszkańcom gminy w ramach dystrybucji	262.500,00	140.250,00	53,43
400	40095	0970	Środki ze sprzedaży węgla mieszkańcom gminy w ramach dystrybucji	87.500,00	46.748,13	53,43
400	40095	2180	Dodatek dla podmiotów wrażliwych	32.175,91	32.175,91	100,00
700	70005	0750	Dochody z najmu lokalu	24.580,00	24.580,00	100,00
750	75011	2360	Zadania rządowe – udostępnienie danych osobowych	0,00	20,15	100,00
750	75023	0970	Wpływ z różnych dochodów	2.500,00	2.339,42	93,58
750	75095	0960	Wpływ darowizny	3.000,00	3.000,00	100,00
750	75095	0970	Wpływy z różnych dochodów	46.052,73	46.052,73	100,00
754	75412	2710	Dotacja na zakup wyposażenia dla OSP	20.000,00	19.883,85	99,42
754	75495	2100	Zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy	407.286,57	407.286,57	100,00
756	75601	0350	Karta podatkowa	1.426,00	1.426,00	100,00
756	75615	0310	Podatek od nieruchomości osób prawnych	950.000,00	947.969,00	99,79
756	75615	0320	Podatek rolny od osób prawnych	3.000,00	3.009,47	100,31
756	75615	0330	Podatek leśny (wpływy Nadleśnictwa)	7.000,00	7.083,00	101,18
756	75615	0640	Koszty postępowania egzekucyjnego – JGU	176,00	176,00	100,00
756	75615	0910	Odsetki od nieterminowych wpłat	217,00	208,00	95,85
756	75618	0270	Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym	14.875,33	14.875,33	100,00

758	75814	2100	Edukacja dzieci z Ukrainy	222.589,50	222.589,50	100,00
756	75616	0310	Podatek od nieruchomości od osób fizycznych (głównie wczasowicze)	887.000,00	860.346,11	96,99
756	75616	0320	Podatek rolny od osób fizycznych gospodarstw indywidualnych	305.000,00	299.008,08	98,03
756	75616	0330	Podatek leśny (indywidualni właściciele lasów)	50.000,00	48.071,28	96,14
756	75616	0340	Podatek od środków transportowych	21.000,00	20.435,00	97,31
756	75616	0360	Podatek od spadków i darowizn (otrzymujemy z Urzędów Skarbowych)	153.264,60	155.327,60	101,35
756	75616	0430	Opłata targowa	40.000,00	39.056,00	97,64
756	75616	0500	Podatek od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych (otrzymujemy z Urzędów Skarbowych)	600.000,00	553.767,10	92,29
756	75616	0640	Koszty postępowania administracyjnego	3.800,00	5.566,40	146,48
756	75616	0910	Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat	4.800,00	5.636,10	117,42
756	75618	0410	Wpływy z opłaty skarbowej	47.000,00	45.735,30	97,31
756	75618	0460	Wpływy z opłaty eksploatacyjnej	10.000,00	8.802,30	88,02
756	75618	0480	Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych	51.944,95	60.869,95	117,18
756	75618	0490	Opłata za zajęcie pasa drogowego	34.000,00	33.852,39	99,56
756	75621	0010	Podatek dochodowy od osób fizycznych (otrzymujemy z Ministerstwa Finansów)	4.611.810,57	4.611.810,57	100,00
756	75621	0020	Podatek dochodowy od osób prawnych	4.002,00	4.002,00	100,00
801	80101	0750	Dochody z najmu	3.000,00	3.750,00	125,00
801	80101	0960	Wpływ darowizny	6.500,00	6.500,00	100,00
801	80101	0970	Wpływy z różnych dochodów	14.423,79	14.423,79	100,00

801	80104	0970	Wpływy z różnych dochodów	69.000,00	79.507,40	115,23
801	80104	2900	Środki za uczęszczanie dzieci z innych gmin do przedszkola na terenie gminy Joniec	36.500,00	32.608,47	89,34
801	80113	0970	Wpływy z różnych dochodów	1.140,48	1.140,48	100,00
851	85195	2180	Środki na szczepienie przeciwko SARS-Cov2	460,00	460,00	100,00
854	85415	2040	Materiały edukacyjne dla dzieci z niepełnosprawnością	2.700,00	2.700,00	100,00
855	85502	2360	Dochody z tytułu zwrotu przez dłużników świadczeń alimentacyjnych	13.000,00	13.012,00	100,09
852	85228	0830	Opłata za świadczone usługi opiekuńcze (GOPS)	21.700,00	21.628,28	99,67
852	85228	2360	Specjalistyczne usługi opiekuńcze	0,00	35,75	100,00
852	85295	2100	Świadczenia dla obywateli Ukrainy	59.299,48	59.299,48	100,00
853	85322	2690	Środki z Funduszu Pracy	360,00	360,00	100,00
853	85395	2180	Dodatek węglowy	2.504.100,00	2.504.100,0	100,00
855	85595	2100	Środki na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy	27.273,00	27.273,00	100,00
900	90019	0690	Wpływy z różnych opłat	1.000,00	1.002,60	100,26
900	90002	0490	Opłaty za wywóz nieczystości	952.000,00	951.001,04	99,89
900	90005	0970	Wpływy z różnych dochodów	300,00	300,00	100,00
900	90005	2460	Program „Czyste Powietrze”	4.486,77	4.486,77	100,00
900	90015	2460	Dotacja z WFOŚiGW na wymianę lamp – oświetlenie drogowe	99.609,49	99.609,49	100,00
900	90026	0640	Koszty postępowania egzekucyjnego	500,00	352,00	70,40
900	90026	0910	Odsetki od nieterminowych wpłat	9.500,00	10.365,65	109,11
900	90026	0970	Inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest	12.700,00	12.700,00	100,00
900	90026	2460	Odbiór i utylizacja azbestu	9.342,20	9.342,20	100,00
900	90026	2700	Wpływy od mieszkańców za odbiór i utylizację azbestu	4.003,80	3.997,40	99,84

921	92116	2020	Dotacja z Biblioteki Narodowej dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Jońcu	2.154,00	2.154,00	100,00
926	92605	2710	Remont sztucznej nawierzchni trawiastej boiska w m. Joniec	134.250,00	134.250,00	100,00
			Razem	12.899.604,17	12.669.996,64	98,22

Analizując stopień wykonania poszczególnych dochodów wg powyższego zestawienia widzimy, że większość dochodów jest wykonana w 100%, a nawet wyższym.

Największymi dochodami własnymi Gminy jest podatek od nieruchomości, od działek i domków letniskowych oraz podatek rolny uiszczany przez rolników. Podatki te wchodzi w skład łącznego zobowiązania pieniężnego, których plany zostały wykonane na dość dobrym poziomie.

Mimo dobrego wykonania w/w planów w podatkach tych są zaległości.

Po upływie terminu płatności rat podatkowych do płatników posiadających zaległości wysyłane są upomnienia. Wystawiane były tytuły wykonawcze.

Dochody z tytułu zwrotu przez dłużników świadczeń alimentacyjnych wpływają od komorników. Wszyscy dłużnicy są zarejestrowani w Biurze Informacji Gospodarczej – wystawione są tytuły wykonawcze. Wpływy z opłaty skarbowej są wykonane w 97,31%, uzależnione jest od ilości załatwionych spraw w Urzędzie Gminy. Dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wykonane są w 117,18%, gdyż wpłynęły dodatkowe opłaty. Opłata za świadczone usługi opiekuńcze – 99,67% przybyło bowiem wiele osób korzystających z tych usług.

5.3. Dotacje celowe

W roku bieżącym otrzymaliśmy dotacje celowe jak niżej:

Na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej

Klasyfikacje			Źródło dochodów - przeznaczenie	Plan	Wykonanie	% wykon.
Dz.	Rozdział	Paragraf				
010	01095	2010	Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego	295.501,41	295.501,41	100,0
750	75011	2010	Częściowe wynagrodzenie pracownika prowadzącego zdania OC i USC	52.164,42	52.164,42	100,00
751	75101	2010	Prowadzenie stałego rejestru wyborców	561,00	561,00	100,00
801	80153	2010	Zakup książek oraz materiałów ćwiczeniowych dla uczniów	18.507,13	18.507,13	100,00
855	85501	2060	Świadczenie wychowawcze	1.167.559,00	1.167.559,00	100,00

852	85228	2010	Specjalistyczne usługi opiekuńcze	7.200,00	7.200,00	100,00
852	85295	2010	Dodatek osłonowy	317.584,00	317.583,97	100,00
855	85502	2010	Świadczenia rodzinne	1.256.172,00	1.256.044,02	99,99
855	85503	2010	Karta dużej rodziny	407,00	407,00	100,00
855	85513	2010	Składka zdrowotna od podopiecznych	45.267,00	45.267,00	100,00
			Razem	23.160.922,96	3.160.794,95	99,99

Na zadania własne gminy

Klasyfikacje			Źródło dochodów – przeznaczenie	Plan	Wykonanie	% wykon.
Dz.	Rozdział	Paragraf				
852	85213	2030	Składka zdrowotna od podopiecznych	7.455,00	7.454,30	99,99
852	85214	2030	Zasiłki okresowe oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe	9.600,00	9.600,00	100,00
852	85216	2030	Zasiłki stałe	92.268,00	91.338,95	98,99
852	85219	2030	Częściowe wynagrodzenie pracownika GOPS	53.086,00	53.086,00	100,00
852	85230	2030	Pomoc Państwa w zakresie dożywiania	23.600,00	23.600,00	100,00
801	80103	2030	Zadania w zakresie wychowania przedszkolnego	93.372,00	93.372,00	100,00
854	85415	2030	Dofinansowanie zakupu książek oraz stypendia dla uczniów szkół	15.641,00	13.100,00	83,75
852	85228	2030	Usługi opiekuńcze 75+	27.221,00	26.864,00	98,69
750	75095	2030	Zadanie „Pod Biało-Czerwoną”	8.000,00	8.000,00	100,00
			Razem	330.243,00	326.415,25	98,84
			Ogółem dotacje na zadania bieżące	3.491.165,96	3.487.210,20	99,89

5.4. Subwencje ogólne

	<u>Plan</u>	<u>Wykonanie</u>	<u>%</u>
- część oświatowa	2.511.035,00	2.511.035,00	100,00
- część wyrównująca	836.993,00	836.993,00	100,00
Razem	3.348.028,00	3.348.028,00	100,00

Dochody majątkowe

plan - **3.648.346,32 zł**

wykonanie - **3.648.346,32 zł tj. 100%**

Klasyfikacja			Źródło dochodów	Plan	Wykonanie	% wykon.
Dz.	Rozdział	Paragraf				
010	01043	6257	Dotacja celowa na budowę sieci wodociągowej	809.139,00	809.139,00	100,00
700	70005	0770	Sprzedaż składnika majątkowego	12.800,00	12.800,00	100,00
700	70005	0870	Sprzedaż składnika majątkowego	800,00	800,00	100,00
750	75023	6257	Cyfrowa Gmina	100.000,00	100.000,00	100,00
754	75412	6290	Dotacja na montaż fotowoltaiki na budynku OSP	29.700,00	29.700,00	100,00
754	75412	6300	Modernizacja garażu OSP Joniec	30.000,00	30.000,000	100,00
801	80101	6257	Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Joniec	1.368.424,80	1.368.424,80	100,00
801	80195	6257	Dotacja na budowę altany przyszkolnej	29.288,00	29.288,00	100,00
900	90005	6257	Poprawa jakości powietrza i ograniczenie niskiej emisji na terenie Gminy Joniec i Miasta Sierpc	1.045.894,40	1.045.894,40	100,00
900	90005	6259	Poprawa jakości powietrza i ograniczenie niskiej emisji na terenie Gminy Joniec i Miasta Sierpc	117.663,12	117.663,12	100,00
900	90095	6300	Środki z budżetu Województwa Mazowieckiego na utworzenie miejsc integracji społecznej w sołectwie Osiek i Popielżyn Górny.	20.000,00	20.000,00	100,00

926	92605	6300	Budowa bieżni sportowej wraz ze skocznią przy SP w Jońcu	84.637,00	84.637,00	100,00
			Razem:	3.648.346,32	3.648.346,32	100,00

Dział 010 Zrealizowano zadanie „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w gminie Joniec”.

Dział 700 Są to wpływy ze sprzedaży składników majątkowych ze sprzedaży działki w miejscowościach Joniec Kolonia i sprzedaży samochodu.

Dział 750 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich dot. zadania Cyfrowa Gmina.

Dział 754 Modernizacja garażu OSP Joniec oraz montaż fotowoltaiki na budynku OSP.

Dział 801 Zrealizowano zadanie pn. „Budowa altany przyszkolnej i doposażenie istniejącego placu zabaw w Jońcu”.

Dział 900 Realizacja projektu „Poprawa jakości powietrza i ograniczenie niskiej emisji na terenie Gminy Joniec i Miasta Sierpc”.
Dochody majątkowe zostały wykonane w całości. Środki te dotyczą projektów, których rozliczenie nastąpi po ich realizacji.
Dotacja na utworzenie miejsc integracji społecznej w sołectwie Osiek i Popielżyn Górny. Zrealizowano zadanie.

Dział 926 Budowa bieżni sportowej wraz ze skocznią przy SP w Jońcu. Zadanie zostało zrealizowane.

5.5. Analiza sprawozdania o wydatkach budżetowych

1. Plan wydatków ogółem - 25.193.163,06 zł.

wykonano - 23.304.973,74 zł. tj. 92,51%

w tym:

- wydatki bieżące - 17.211.945,44 zł.
- dofinansowanie gospodarki pozabudżetowej - 87.154,00 zł
- wydatki majątkowe - 6.005.874,30 zł.

Wydatki bieżące

Wykonanie wydatków zadań własnych przedstawia się następująco:

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo

Plan – 16.000 zł. wykonano – 12.016,69 zł. tj. 75,10%

Rozdział 01043 - Infrastruktura wodociągowa wsi

Plan – 7.500,00 zł. wykonano – 5.251,69zł tj. 70,02%

Wydatki tego rozdziału to koszt eksploatacji ujęć wodnych we wsiach – zużycie wody oraz usł. remontowe.

Rozdział 01030 – Izby rolnicze

Plan – 8.500 zł. wykonanie – 6.765,00 zł tj. 79,59%

Odprowadzono składkę w wysokości 2% od wpływów podatku rolnego na rachunek bankowy Mazowieckiej Izby Rolnej.

Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Plan – 382.175,91 zł wykonanie – 56.175,74 zł. tj. 14,70%

Rozdział 40095 – Pozostała działalność

Plan – 382.175,91 zł. wykonanie – 56.175,74 zł. tj. 14,70 %

Wydatki to wypłata dodatku wraz z obsługą dla podmiotów wrażliwych oraz wydatkowano środki na dowóz i dystrybucję węgla dla mieszkańców gminy.

Dział 600 – Transport i łączność

Plan – 464.890 zł wykonanie – 373.526,46 zł tj. 80,34%

Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe

Plan – 104.890 zł. wykonano –104.556,20 zł. tj. 99,68 %

Opłaty za umieszczenie w pasach dróg powiatowych sieci wodociągowych, wpłacone na konto Starostwa Powiatowego w Płońsku oraz dotacja na remont dróg powiatowych na terenie gminy Joniec.

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne

Plan –360.000 zł. wykonano – 268.970,26zł. tj. 74,71 %

Wydatki to zakup paliwa do ciągnika, znaków drogowych oraz drobne remonty ciągnika. Zakupiono pospółkę , mieszanke asfaltową, żużel, rury do przepustów oraz ich montaż, żwirowano i równano drogi gminne. Zakupiono sól drogową .

Dział 710 – Działalność Usługowa

Plan - 100.000 zł. wykonano – 64.146,00 zł tj. 64,15%

Rozdział 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego

Plan – 100.000,00 zł wykonano – 64.146,00 zł tj. 64,15%

Wykonanie projektów decyzji o warunkach zabudowy, projekt planu zagospodarowania przestrzennego dla m. Królewo.

Dział 750 – Administracja publiczna – zadania własne

Plan – 3.362.954,00 zł. wykonanie – 3.183.810,05 zł. tj. 94,67%

Rozdział 75022 – Rady Gmin

Plan – 85.881,00 zł. wykonanie – 84.231,52 zł. tj. 98,08 %

Wypłacono dietę Przewodniczącego Rady Gminy i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy oraz ryczałty radnych zgodnie z Uchwałą Rady Gminy. Zakup środków żywności – 1.541,52 zł

Rozdział 75023 – Urzędy Gmin

Plan – 3.012.573,00 zł. wykonanie – 2.851.589,72 zł. tj. 94,66 %

Poniesione wydatki obejmują następujące zadania:

Wynagrodzenia i składki pochodne od wynagrodzeń, – 1.759.698,89 zł.

Dodatkowe wynagrodzenie roczne – 106.051,97 zł.

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 36.600,00 zł.

Delegacje pracownicze oraz ryczałt samochodowy – 7.324,36 zł.

Ubezpieczenie mienia – 30.293,79 zł.

Zakup akcesoriów komputerowych w tym licencji, tonerów, programów

Windows, INFORLEX – 29.860,93 zł.

Rozmowy telefoniczne, usługi dostępu do sieci Internet – 13.567,53 zł.

Obsługa prawna – 30.000,00 zł.

Zakup środków żywności – 6.762,19 zł.

Opłata za przesyłki pocztowe – 148.172,00 zł.

Ochrona budynku – 1.800,00 zł.

Opłaty za programy komputerowe księgowości budżetowej, podatkowej, Rady Gminy, ZUS-u, ewidencji ludności (usługi serwisowe i informatyczne) – 54.396,67 zł.

Szkolenia resortowe pracowników – 7.105,00 zł.

Prenumerata czasopism, zakup przepisów prawnych – 384,00 zł.

Pozostałe wydatki to zakup opału na zimę, materiałów biurowych: teczki, skoroszyty, segregatory, wkłady do kopiarek i drukarek, środki czystości, świetlówki, druki, materiały kancelaryjne, tonery itp. Dokonano zakupu drukarki, fotopułapki, wiatę, kopiarki i krzeseł.

Wykonane zostały również usługi takie jak: konserwacja, naprawa sprzętu komputerowego, usługi informatyczne, aktualizacje oprogramowania, ogłoszenia w prasie, szkolenie pracowników w zakresie BHP, zakup art. przemysłowych, odnowienie certyfikatów, wynajem i serwis kabin TOI, wysyłanie wiadomości sms do mieszkańców, opłaty bankowe, itp.

Wynagrodzenie prowizyjne sołtysów – 43.704,00 zł, zakup energii – 7.524,83 zł, zakup paliwa do ciągnika i samochodu służbowego.

Rozdział 75075 – Promocja jednostki samorządu terytorialnego

Plan – 110.500,00 zł. wykonano – 104.516,72 zł tj. 94,58%

w tym:

18.086,12 zł - zakup akcesoriów reklamowych, materiałów.

70.107,71 zł – usługi reklamowe Gminy.

16.322,89 zł – zakup żywności

Rozdział 75095 – Pozostała działalność

Plan – 154.000,00 zł. wykonano – 143.472,09 zł tj. 93,16%

Wynagrodzenie i składki ZUS pracowników zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych i publicznych, umowę zlecenie – 85.144,54 zł (część wydatków zwracanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Płońsku stanowią dochody gminy)

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 3.326,00 zł

Diety sołtysów – 20.400,00 zł, opłata za dzierżawę – 8.640,00 zł.

Zakup i montaż masztu – 8.000 zł.

Wykonano również prace w budynku gospodarczym w Szumlinie i zakupiono paliwo do prac gospodarczych.

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Plan – 641.468,75 zł wykonano – 627.198,10 zł tj. 97,77%

Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne

Plan – 174.580,68 zł wykonano – 164.625,43 zł tj. 94,30%.

Wypłacono należność kierowcom samochodów pożarniczych wraz ze składkami pochodnymi w wysokości – 12.517,25 zł

Diety za udział w akcjach – 24.374,00 zł

Przegląd techniczny samochodów, motopomp, badania okresowe strażaków, szkolenie strażaków, naprawa samochodu. Pozostałe wydatki to zakup paliwa do samochodów strażackich, art. medycznych, mundurów i koszulek, środka pianotwórczego. Wykonano remont w budynkach OSP Królewo i Joniec. Wykonano przeglądy sprzętu p.poż.

Rozdział 75421 – Zarządzanie kryzysowe

Plan – 28.500,00 zł wykonano – 25.993,63 zł. tj. 91,20%

Wydatki w tym rozdziale dotyczą wyposażenia lokali: świetlicy w Omięcinach oraz budynków OSP w Królewie i Jońcu na potrzeby obywateli z Ukrainy mieszkających w tychże lokalach.

Rozdział 75495 - Pozostała działalność

Plan – 438.388,07 zł wykonano – 436.579,04 zł tj. 99,59%

Wydatki zakwaterowania i wyżywienia obywateli Ukrainy u mieszkańców gminy – 399.380,00 zł wydatki związane z ich pobytem oraz ich obsługa.

Dział 757 – Obsługa długu publicznego

Plan – 38.000,00 zł wykonano – 36.824,01 zł tj. 96,90%

Przelano odsetki od kredytów zaciągniętych w Banku Spółdzielczym w Płońsku oraz pożyczki z WFOŚiGW.

Dział 758 – Różne rozliczenia

Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe

Plan – 30.500,00 zł wykonano – 0,00 zł

Dział 801 – Oświata i wychowanie

Plan – 4.899.196,43 zł wykonano – 4.765.061,91 zł tj. 97,27%.

Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe

Plan – 3.371.039,15 zł wykonano – 3.272.401,15 zł tj. 97,07%

Wynagrodzenia nauczycieli i pracowników obsługi, łącznie z nagrodą jubileuszową, dodatkiem wiejskim oraz składki ZUS wynoszą – 2.754.437,87 zł. Dodatkowe wynagrodzenie roczne tzw. „13” – 158.197,68 zł, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 111.000,00 zł.

Pozostałe wydatki to:

Szkoła Podstawowa w Jońcu

Wydatki dotyczące bieżącej działalności placówki to:

- Opłata za zużycie energii elektrycznej i wody – 2.634,86 zł;
- Zakup pomocy dydaktycznych – 595,40 zł;
- Usługi internetowe, rozmowy telefoniczne – 3.120,48 zł;
- Delegacje pracownicze, szkolenia – 890,40 zł;
- Zakup środków czystości – 5.823,00 zł;
- Wywóz nieczystości/kontenery + szambo/ – 9.861,00 zł;
- Wpłaty na PPK – 2.066,88 zł
- Świadczenia zdrowotne – 2.350,00 zł

Pozostałe wydatki to monitoring obiektu, opłata pocztowa, opł. transportowa za dokonane zakupy, zakup oprogramowania, zakup opału, usługi serwisowe, informatyczne, zakup papieru, druków, tonerów, tuszy, czasopism, akcesoria komputerowe itp. Zakupiono drzwi do łazienki, szafę i ławki, monitor interaktywny.

Szkoła Podstawowa w Królewie

- Opłata za zużycie energii i wody – 6.905,13 zł;
- Zakup pomocy dydaktycznych – 739,66 zł;
- Usługi internetowe, rozmowy telefoniczne – 1.445,04 zł;
- Delegacje nauczycieli, szkolenia – 472,00 zł;
- Świadczenie zdrowotne – 990,00 zł.

Pozostałe wydatki to bieżące utrzymanie placówki: wymiana tonerów, zakupy materiałów papierniczych i kancelaryjnych, wywóz nieczystości stałych i płynnych, środki czystości, zakup oleju opałowego i opłata monitoringu, usługi informatyczne oraz zakup szafek do oddziału przedszkolnego.

Rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Plan – 390.600,00 zł. wykonano – 378.198,98 zł, tj. 96,82%

Oddział klasy „0” prowadzony jest w Szkole Podstawowej w Jońcu i Królewie. Wydatki tego rozdziału to wynagrodzenia i składki ZUS od wynagrodzeń – 323.797,73 zł. Dodatkowe wynagrodzenie roczne – 18.841,58 zł, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 13.400,00 zł.

Pozostałe wydatki to zakup materiałów kancelaryjnych i pomocy dydaktycznych.

Rozdział 80104 – Przedszkola

Plan – 374.001,28 zł wykonano – 357.155,05 zł tj. 95,49 %

Jest to odpłatność za pobyt dzieci z naszego terenu w oddziałach przedszkolnych w innych gminach.

Rozdział 80107 – Świetlice szkolne

Plan - 92.289,00 zł wykonano – 90.381,65 zł tj. 97,93%

Wydatki tego rozdziału dotyczą utrzymania świetlicy przy Szkole Podstawowej w Jońcu. Są to wynagrodzenia i składki pochodne nauczycieli – 70.569,87 zł, dodatkowe wynagrodzenie roczne – 7.066,18 zł, odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 6.700,00 zł oraz dodatek wiejski – 6.045,60 zł.

Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół

Plan – 194.500 zł wykonano – 194.220,01 zł tj. 99,86%

Jest to koszt dowozu dzieci do szkół.

Rozdział 80195 - Pozostała działalność

Plan – 210.634,00 zł wykonanie – 210.634,00 zł tj. 100,00%

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych dla emerytów i rencistów (nauczycieli) odprowadzono na konto funduszu 100% planowanego odpisu roku bieżącego – 25.000,00 zł. Pozostałe koszty to zakup materiałów dydaktycznych i wynagrodzenie wraz z pochodnymi nauczycieli uczących dzieci z Ukrainy. Zakupiono wyposażenie do klas dla dzieci z Ukrainy (biurka, ławki).

Rozdział 80146 - Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli

Plan - 9.500,00 zł. wykonanie – 5.438,07 zł tj. 57,24%

Wydatki na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli.

Rozdział 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach

Plan – 256.633,00 zł wykonano 256.633,00 zł tj. 100,00%

Wynagrodzenie, dodatek wiejski, składki pochodne ZUS oraz odpis na ZFŚS i zakup pomocy dydaktycznych.

Dział 851 – Ochrona zdrowia

Plan – 70.722,73 zł wykonano – 39.083,07 zł. tj. 55,26%.

Rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii

Plan - 2.000 zł. wykonano – 2.000,00 zł tj. 100,00%

Zakup art. profilaktycznych.

Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Plan – 68.722,73 zł wykonano – 37.083,07 zł. tj. 53,96%

Środki te pochodzą z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Prowadzony jest „Punkt informacyjno – konsultacyjny, terapii uzależnień”. Na umowę zlecenie zatrudniony został psycholog, który udziela bezpłatnych porad osobom potrzebującym. Wynagrodzenie – 34.010,00 zł. Dokonywane są opłaty sądowe w sprawach o zasądzenie leczenia odwykowego – 518,00 zł. Diety komisji alkoholowej – 1.924,00 zł, przeprowadzono szkolenie dotyczące „Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” – 350,00 zł.

Dział 852 – Pomoc społeczna

Plan – 1.038.056,48 zł wykonano – 982.128,30 zł tj. 94,61%

w tym:

- ze środków budżetu gminy - 445.401,08 zł.

- ze środków wojewódzkich - 536.727,22 zł.

Wydatki tego działu opisane są w sprawozdaniu z realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w punkcie 6.

Dział 853 –

Plan – 2.504.100,00 zł wykonano – 2.504.100,00 zł tj. 100,00%

Rozdział 85395 – Pozostała działalność

Plan – 2.504.100,00 zł wykonano – 2.504.100,00 zł tj. 100,00%

Wypłacono dodatek węglowy – 2.154.000,00 zł oraz dodatek dla gospodarstw domowych – 301.000,00 zł. Pozostałe wydatki to wynagrodzenie i składki ZUS osób prowadzących to zadanie oraz szkolenie pracowników.

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza

Plan – 27.652,00 zł wykonano – 24.476,20 zł tj. 88,51%

Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

Plan – 22.252,00 zł wykonano - 19.076,20 zł tj. 85,73%

Wypłacono wyprawkę szkolną w kwocie 2.700,00 zł oraz stypendia dla uczniów w wysokości 16.376,20 zł.

Rozdział 85416 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym

Plan 5.400,00 zł wykonano 5.400,00 zł tj. 100,00%

Wypłacono stypendia motywacyjne za dobre wyniki w nauce dla uczniów.

Dział 855 – Rodzina

Plan – 2.571.001,00 zł wykonano 2.565.889,02 zł tj. 99,80%

w tym:

- ze środków budżetu gminy – 96.612,00 zł
- ze środków wojewódzkich – 2.469.277,02 zł

Wydatki tego działu opisane są w sprawozdaniu z realizacji zadań GOPS Joniec w punkcie 6.

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Plan – 1.492.518,00 zł wykonanie – 1.368.903,96 zł tj. 91,72 %

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami

Plan – 1.046.000 zł wykonano 970.761,25 zł tj. 92,81%

Jest to koszt wywozu nieczystości od mieszkańców z terenu gminy.

Rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi

Plan – 1.000 zł wykonano – 452,97 zł tj. 45,30 %

Zakup paliwa do ciągnika oraz tabliczek informacyjnych o utrzymaniu czystości.

Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Plan – 12.600 zł wykonano – 11.105,28 zł tj. 88,14%

Wydatki związane z utrzymaniem zieleni (trawników), zakup paliwa i części do kosiarek, trawy, kwiatów, krzewów, środków ochrony roślin, donic.

Rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Plan – 5.000,00 zł wykonano 4.749,56 zł tj. 94,99%

Wydatki dotyczące programu „Czyste powietrze”. Wykonano artykuły promocyjne, ogłoszenia i ulotki oraz baner.

Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic

Plan – 371.500 zł wykonano – 328.516,66 zł tj. 88,43 %

Opłata za zużycie energii elektrycznej przy oświetleniu dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich wyniosła – 75.618,79 zł, konserwacja lamp oświetleniowych – 228.609,84 zł. Pozostałe wydatki to rozbudowa oświetlenia ulicznego w Omięcinach i Ludwikowie oraz wymiana lamp.

Rozdział 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

Plan – 30.018,00 zł wykonano – 29.846,00 zł tj. 99,43%

Środki przeznaczone na odbiór i utylizację wyrobów z azbestu oraz wykonanie inwentaryzacji wyrobów z azbestu.

Rozdział 90095 – Pozostała działalność

Plan – 26.400,00 zł wykonano – 23.472,24 zł tj. 88,91 %

Wydatki na odłowienie i umieszczenie w schronisku bezdomnych psów oraz zakup karmy.

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Plan – 112.154,00 zł wykonano – 109.271,44 zł tj. 97,43 %

Rozdział 92116 – Biblioteki

Plan – 87.154,00 zł. wykonano – 87.154,00 zł tj. 100,00 %

Przekazano dotacje dla Gminnej Biblioteki Publicznej.

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego GBP stanowi w punkcie 8.

Rozdział 92195 – Pozostała działalność

Plan – 25.000,00 zł wykonano – 22.117,44 zł tj. 88,47 %

Wynagrodzenie kapelmistrza Orkiestry Dętej przy OSP Joniec.

Dział 926 – Kultura fizyczna i sport

Plan – 221.637,00 zł wykonano – 219.754,53 zł tj. 99,15 %

Zakupiono siatki na boisko gminne. Wykonano renowację syntetycznej nawierzchni trawiastej boiska. Wykonanie wydatków według paragrafów przedstawia załącznik Nr 2 do informacji.

5.6. Realizacja zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo

Plan – 295.501,41 zł wykonano – 295.501,41 zł tj. 100 %

w tym:

Rozdział 01095 – Pozostała działalność

- 289.707,26 zł - zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej oraz koszty postępowania z tym związane.

Dział 750 Administracja publiczna

Plan – 52.164,42 zł wykonano – 52.164,42 zł tj. 100,00%

Rozdział 75011 – Urzędy Wojewódzkie

Plan – 52.164,42 zł. wykonano – 52.164,42 zł. tj. 100,00 %
w tym:

- 44.706,45 zł - częściowe wynagrodzenie pracownika prowadzącego sprawę obrony cywilnej
- 7.457,97 zł - składki ZUS od wynagrodzenia i Funduszu Pracy

Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

Plan – 561,00 zł wykonano – 561,00 zł tj. 100,00 %

Rozdział 75101 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

Plan – 561,00 zł wykonano – 561,00 zł tj. 100,00%

Wypłacono należność pracownikowi prowadzącemu stały rejestr wyborców oraz odprowadzono składki ZUS.

Dział 801 – Oświata i wychowanie

Plan – 18.507,13 zł wykonano – 18.507,13 zł tj. 100,00%

Rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Plan - 18.507,13 zł wykonano – 18.507,13 zł tj. 100,00%

Zakupiono podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe uczniom szkół podstawowych.

Dział 852 – Pomoc Społeczna

Plan – 324.784,00 zł wykonano – 324.783,97 zł tj. 100 %

Rozdział 85228 – Specjalistyczne usługi opiekuńcze

Plan – 7.200,00 zł wykonano – 7.200,00 zł tj. 100,00 %

Jest to wynagrodzenie i składki ZUS osoby świadczącej specjalistyczne usługi opiekuńcze dla dziecka.

Rozdział 85295 – Pozostała działalność

Plan – 317.584,00 zł wykonano 317.583,97 zł tj. 100,00%

Wypłacono dodatki osłonowe wraz z obsługą.

Dział 855 – Rodzina

Plan – 2.469.405,00 zł wykonano – 2.469.277,02 zł tj. 100,00%

Rozdział 85501 – Świadczenie wychowawcze

Plan – 1.167.559,00 zł wykonano – 1.167.559,00 zł tj. 100,00%
w tym:

- 1.163.706,40 zł – wypłacono świadczenia wychowawcze
- 2.326,48 zł – wynagrodzenia
- 417,12 zł – składki ZUS od wynagrodzeń
- 57,00 zł – składki na Fundusz Pracy
- 1.052,00 zł – licencja na oprogramowanie, materiały biurowe

Rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Plan - 1.256.172,00 zł wykonano – 1.256.044,02 zł tj. 99,99%
w tym:

- 1.115.642,07 zł – wypłacono świadczenie rodzinne, pielęgnacyjne
- 26.338,28 zł – częściowe wynagrodzenie pracownika prowadzącego zasiłki
- 2.073,50 zł – dodatkowe wynagrodzenie roczne
- 109.615,17 zł – składki ZUS
- 894,60 zł – opłata pocztowa, licencja, materiały biurowe
- 832,00 zł – odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
- 648,40 zł – szkolenie pracownika

Rozdział 85503 – Karta dużej rodziny

Plan - 407,00 zł wykonano – 407,00 zł tj. 100,00%

Wynagrodzenie osoby prowadzącej zadanie.

Rozdział 85513 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne

Plan – 45.267,00 zł wykonano – 45.267,00 zł tj. 100,00%

Przelano należne składki do ZUS.

Ogółem: Plan – 3.160.922,96 zł. wykonanie – 3.160.794,95 zł.

Dotacje te zostały wykorzystane zgodnie z ich przeznaczeniem.

5.7. Realizacja zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Plan – 606.980,00 zł wykonano – 606.980,00 zł

Dotacja celowa na pomoc finansową na podstawie umowy partnerskiej z Gminą Miastem Sierpc dotyczącej realizacji zadania pn. „Poprawa jakości powietrza i ograniczenie niskiej emisji na terenie Gminy Joniec i Miasta Sierpc”.

Wydatki majątkowe

Plan –	6.853.402,80 zł
Wykonanie –	6.005.874,30 zł

5.8. Inwestycje

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo

Rozdział 01043 – Infrastruktura wodociągowa wsi

w tym:

§ 6050 – plan - 2.572.729,00 zł wykonano – 2.281.312,94 zł tj. 88,67%

Wykonano mapy i kosztorysy do celów projektowych budowy sieci wodociągowych w miejscowościach: Szumlin, Nowa Wrona. W trakcie realizacji jest budowa sieci wodociągowej w m. Joniec Kolonia – Sobieski oraz budowa stacji podnoszenia ciśnienia wody w Adamowie.

Rozdział 01044 - Infrastruktura sanitacyjna wsi

w tym :

§6050 – plan – 152.233,00 zł wykonano – 0,00 zł.

Środki zaplanowano na wykonanie dokumentacji inwestycji budowy kanalizacji na terenie gminy. Realizacja zadania w przyszłym roku.

Dział 600 – Transport i łączność

Rozdział 60014 - Drogi publiczne powiatowe

Plan – 275.000,00 zł wykonano - 275.000,00 zł. tj. 100,00 %

Pomoc finansowa dla Powiatu Płońskiego na budowę drogi Królewo-Miszewo oraz Joniec-Sobieski-Kołożąb.

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne

Plan – 120.000,00 zł wykonano – 99.070,35 zł tj. 82,56%

Środki przeznaczono na wykonanie dokumentacji przebudowy drogi gminnej we wsi Popielżyn Zawady oraz wykonanie programu funkcjonalno-użytkowego budowy i przebudowy dróg na terenie gminy Joniec.

Dział 750 – Administracja publiczna

Rozdział 75023 – Urzędy gmin

Plan – 195.300,00 zł wykonano – 191.870,66 zł tj. 98,24%

Dokonano zakupu działki gruntowej we wsi Osiek. Środki przeznaczono również na termomodernizację budynków szkół oraz Urzędu Gminy.

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Rozdział 75404 – Komendy wojewódzkie Policji

Plan - 3.000,00 zł wykonano – 3.000,00 zł tj. 100%

Środki przeznaczono na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego w wersji nieoznakowanej przeznaczonego dla Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Płońsku.

Rozdział 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne

Plan – 124.000,00 zł wykonano – 122.892,32 zł tj. 99,11%

Środki przeznaczono na budowę garażu dla OSP w Jońcu oraz modernizację już istniejącego.

Dział 801 – Oświata i wychowanie

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe

Plan – 2.599.160,80 zł wykonano – 2.223.287,73 zł tj. 85,54%

Środki na zadanie „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Joniec”.

Dział 851 – Ochrona zdrowia

Rozdział 85111 – Szpitale ogólne

Plan – 5.000,00 zł wykonano – 5.000,00 zł tj. 100%

Środki przeznaczono na zakup aparatury medycznej dla szpitala w Płońsku.

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdział 90005 – Ochrona powietrza

Plan – 606.980,00 zł wykonano – 606.980,00 zł tj. 100,00%

Pomoc finansowa do zrealizowanego projektu „Poprawa jakości powietrza i ograniczenie niskiej emisji na terenie Gminy Joniec i Miasta Sierpc.

Rozdział 90095 – Pozostała działalność

Plan – 60.000,00 zł wykonano 57.770,30 zł. tj. 96,28%

Środki przeznaczono na utworzenie miejsc integracji społecznej w miejscowościach Osiek i Popielżyn Górny.

Dział 926 – Kultura fizyczna

Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej

Plan – 140.000,00 zł wykonano – 139.690,00 zł. tj. 99,78%

Środki przeznaczono na budowę bieżni sportowej wraz ze skocznią przy Szkole Podstawowej w Jońcu – zadanie zrealizowano.

Wykonanie wydatków bieżących według paragrafów				
Dział	Rozdział	Paragraf	Plan	Wydatki wykonane
010	01030	2850	8 500,00	6 765,00
010	01030		8 500,00	6 765,00
010	01043	4210	500,00	0,00
010	01043	4260	4 500,00	2 926,65
010	01043	4300	2 500,00	2 325,04
010	01043		7 500,00	5 251,69
010	01095	4010	4 350,00	4 350,00
010	01095	4110	743,85	743,85
010	01095	4120	106,58	106,58
010	01095	4300	593,72	593,72
010	01095	4430	289 707,26	289 707,26
010	01095		295 501,41	295 501,41
400	40095	2970	31 545,01	31 545,01
400	40095	4010	538,77	538,77
400	40095	4110	92,13	92,13
400	40095	4210	262 500,00	0,00
400	40095	4300	87 500,00	23 999,83
400	40095		382 175,91	56 175,74
600	60014	2710	99 890,00	99 890,00
600	60014	4430	5 000,00	4 666,20
600	60014		104 890,00	104 556,20
600	60016	4210	80 000,00	57 287,96
600	60016	4270	250 000,00	200 618,95
600	60016	4300	30 000,00	11 063,35
600	60016		360 000,00	268 970,26
710	71004	4300	100 000,00	64 146,00
710	71004		100 000,00	64 146,00
750	75011	4010	41 686,45	41 686,45
750	75011	4040	3 020,00	3 020,00
750	75011	4110	7 457,97	7 457,97
750	75011		52 164,42	52 164,42

750	75022	3030	84 300,00	82 690,00
750	75022	4220	1 581,00	1 541,52
750	75022		85 881,00	84 231,52
750	75023	3020	7 000,00	4 664,37
750	75023	4010	1 519 948,03	1 463 599,43
750	75023	4040	106 051,97	106 051,97
750	75023	4100	53 000,00	43 704,00
750	75023	4110	287 000,00	263 944,15
750	75023	4120	32 300,00	27 490,94
750	75023	4170	219 200,00	214 847,42
750	75023	4210	180 000,00	175 210,59
750	75023	4220	10 000,00	6 762,19
750	75023	4260	11 500,00	7 524,83
750	75023	4270	44 000,00	38 312,95
750	75023	4280	2 000,00	1 662,00
750	75023	4300	439 973,00	402 724,20
750	75023	4360	15 500,00	13 567,53
750	75023	4410	8 500,00	7 324,36
750	75023	4430	31 000,00	30 293,79
750	75023	4440	36 600,00	36 600,00
750	75023	4610	1 000,00	200,00
750	75023	4700	8 000,00	7 105,00
750	75023		3 012 573,00	2 851 589,72
750	75075	4170	7 600,00	4 956,00
750	75075	4210	18 900,00	18 086,12
750	75075	4220	17 000,00	16 322,89
750	75075	4300	67 000,00	65 151,71
750	75075		110 500,00	104 516,72
750	75095	3030	20 400,00	20 400,00
750	75095	4010	53 799,95	53 056,32
750	75095	4110	12 800,05	10 071,46
750	75095	4120	674,00	368,75
750	75095	4170	23 000,00	21 648,01
750	75095	4210	8 000,00	7 191,04
750	75095	4300	32 000,00	27 410,51
750	75095	4440	3 326,00	3 326,00
750	75095		154 000,00	143 472,09
751	75101	4010	479,05	479,05
751	75101	4110	81,95	81,95
751	75101		561,00	561,00

742	75412	2830	20 000,00	20 000,00
754	75412	3020	26 680,68	24 374,00
754	75412	4110	400,00	230,85
754	75412	4170	12 500,00	12 286,40
754	75412	4210	74 000,00	68 169,07
754	75412	4270	25 000,00	24 905,37
754	75412	4280	3 000,00	2 647,50
754	75412	4300	13 000,00	12 012,24
754	75412		174 580,68	164 625,43
754	75421	4210	19 500,00	17 915,49
754	75421	4300	9 000,00	8 078,14
754	75421		28 500,00	25 993,63
754	75495	3280	399 380,00	399 380,00
754	75495	4350	21 959,76	21 959,76
754	75495	4370	10 741,74	10 716,21
754	75495	4740	5 303,94	3 812,10
754	75495	4850	1 002,63	710,97
754	75495		438 388,07	436 579,04
757	75702	8110	38 000,00	36 824,01
757	75702		38 000,00	36 824,01
758	75818	4810	30 500,00	0,00
758	75818		30 500,00	0,00
801	80101	3020	142 700,00	139 024,27
801	80101	4010	351 284,00	339 542,30
801	80101	4040	21 972,44	21 972,44
801	80101	4110	432 527,00	415 459,96
801	80101	4120	34 377,00	31 418,61
801	80101	4210	127 604,71	122 323,46
801	80101	4240	2 000,00	1 208,10
801	80101	4260	14 000,00	9 539,99
801	80101	4270	24 000,00	23 063,64
801	80101	4280	4 000,00	3 340,00
801	80101	4300	99 500,00	77 495,61
801	80101	4360	6 600,00	4 565,52
801	80101	4410	1 900,00	1 362,40
801	80101	4440	111 000,00	111 000,00
801	80101	4700	500,00	0,00
801	80101	4710	3 000,00	2 066,88
801	80101	4790	1 854 048,76	1 828 992,73

801	80101	4800	136 225,24	136 225,24
801	80101		3 371 039,15	3 272 401,15
801	80103	3020	17 500,00	17 187,00
801	80103	4110	52 600,00	48 916,46
801	80103	4120	6 100,00	5 133,36
801	80103	4210	21 000,00	16 987,77
801	80103	4240	1 800,00	1 000,00
801	80103	4260	2 000,00	999,77
801	80103	4300	3 200,00	3 172,13
801	80103	4440	13 400,00	13 400,00
801	80103	4790	254 158,42	252 560,91
801	80103	4800	18 841,58	18 841,58
801	80103		390 600,00	378 198,98
801	80104	2540	94 001,28	93 633,33
801	80104	4330	280 000,00	263 521,72
801	80104		374 001,28	357 155,05
801	80107	3020	6 200,00	6 045,60
801	80107	4110	12 600,00	11 642,30
801	80107	4120	1 800,00	1 657,40
801	80107	4440	6 700,00	6 700,00
801	80107	4710	400,00	51,22
801	80107	4790	57 522,82	57 218,95
801	80107	4800	7 066,18	7 066,18
801	80107		92 289,00	90 381,65
801	80113	4300	194 500,00	194 220,01
801	80113		194 500,00	194 220,01
801	80146	4210	1 000,00	500,00
801	80146	4240	1 500,00	722,27
801	80146	4700	7 000,00	4 215,80
801	80146		9 500,00	5 438,07
801	80150	3020	8 643,00	8 643,00
801	80150	4010	4 792,20	4 792,20
801	80150	4110	35 109,05	35 109,05
801	80150	4120	5 030,23	5 030,23
801	80150	4210	1 521,72	1 521,72
801	80150	4240	756,00	756,00
801	80150	4300	500,00	500,00
801	80150	4440	8 400,00	8 400,00
801	80150	4790	176 480,80	176 480,80

801	80150	4800	15 400,00	15 400,00
801	80150		256 633,00	256 633,00
801	80153	4240	18 507,13	18 507,13
801	80153		18 507,13	18 507,13
801	80195	4350	25 643,00	25 643,00
801	80195	4370	2 829,00	2 829,00
801	80195	4440	25 000,00	25 000,00
801	80195	4740	28 400,00	28 400,00
801	80195	4750	103 551,00	103 551,00
801	80195	4850	25 211,00	25 211,00
801	80195		210 634,00	210 634,00
851	85153	4210	1 000,00	1 000,00
851	85153	4300	1 000,00	1 000,00
851	85153		2.000,00	2 000,00
851	85154	4170	3 100,00	1 924,00
851	85154	4210	400,00	281,07
851	85154	4270	500,00	0,00
851	85154	4300	62 722,73	34 010,00
851	85154	4610	1 000,00	518,00
851	85154	4700	1 000,00	350,00
851	85154		68 722,73	37 083,07
852	85295	4010	1 000,00	1 000,00
852	85295	4110	171,00	171,00
852	85295	4120	9,80	9,80
852	85295		1 180,80	1 180,80
853	85395	3110	301 000,00	301 000,00
853	85395	4010	9 889,15	9 889,15
853	85395	4110	1 691,05	1 691,05
853	85395	4120	166,60	166,60
853	85395	4210	272,00	272,00
853	85395	4300	2 100,00	2 100,00
853	85395	4700	499,00	499,00
853	85395		315 617,80	315 617,80
854	85415	3240	19 552,00	16 376,20
854	85415	3260	2 700,00	2 700,00
854	85415		22 252,00	19 076,20
854	85416	3240	5 400,00	5 400,00
854	85416		5 400,00	5 400,00
900	90002	4300	1 046 000,00	970 761,25

900	90002		1 046 000,00	970 761,25
900	90003	4210	1 000,00	452,97
900	90003		1 000,00	452,97
900	90004	4210	8 000,00	7 522,28
900	90004	4270	2 000,00	1 000,00
900	90004	4300	2 600,00	2 583,00
900	90004		12 600,00	11 105,28
900	90005	4210	2 500,00	2 320,03
900	90005	4300	2 500,00	2 429,53
900	90005		5 000,00	4 749,56
900	90015	4260	105 000,00	75 618,79
900	90015	4270	242 000,00	228 609,84
900	90015	4300	24 500,00	24 288,03
900	90015		371 500,00	328 516,66
900	90026	4300	30 018,00	29 846,00
900	90026		30 018,00	29 846,00
900	90095	4210	3 400,00	2 277,88
900	90095	4300	23 000,00	21 194,36
900	90095		26 400,00	23 472,24
921	92116	2480	87 154,00	87 154,00
921	92116		87 154,00	87 154,00
921	92195	4110	600,00	286,18
921	92195	4170	21 200,00	20 631,26
921	92195	4210	1 200,00	0,00
921	92195	4270	500,00	0,00
921	92195	4300	1 500,00	1 200,00
921	92195		25 000,00	22 117,44
926	92605	4210	1 137,00	1 003,87
926	92605	4270	219 000,00	218 750,66
926	92605	4300	1 500,00	0,00
926	92605		221 637,00	219 754,53
RAZEM			12.543.401,38	11.563.780,72
Wykonanie wydatków majątkowych.				
010	01043	6050	2 572 729,00	2 281 312,94

010	01044	6050	152 233,00	0,00
600	60014	6300	275 000,00	275 000,00
600	60016	6050	120 000,00	99 070,35
750	75023	6057	100 000,00	100 000,00
750	75023	6059	300,00	231,47
750	75023	6060	95 000,00	91 639,19
754	75404	6170	3 000,00	3 000,00
754	75412	6050	124 000,00	122 892,32
801	80101	6057	1 367 560,80	1 367 560,80
801	80101	6059	1 231 600,00	855 726,93
851	85111	6300	5 000,00	5 000,00
900	90005	6307	545 600,00	545 600,00
900	90005	6309	61 380,00	61 380,00
900	90095	6050	60 000,00	57 770,30
926	92605	6050	140 000,00	139 690,00
RAZEM			6.853.402,80	6.005.874,30
OGÓŁEM			19.396.804,18	17.569.655,02

6. Pomoc społeczna

Działania Ośrodka Pomocy Społecznej w Jońcu, realizowane są w oparciu o ustawę o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku (Dz. U. z 2023r. poz. 901), obejmują działania osłonowe i aktywizujące, w celu umożliwienia osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie rozwiązać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

Podstawowym zadaniem pomocy społecznej jest wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienia im bytowania w warunkach odpowiadających godności ludzkiej. Pomoc społeczna powinna dążyć do usamodzielniania osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Poszerzanie zakresu wsparcia oraz pojawianie się nowych narzędzi w pracy socjalnej czyni ten proces bardziej efektywnym.

Wysiłki ośrodka pomocy społecznej w 2022 roku jak i postanowienia na lata kolejne zmierzają do stopniowej zmiany postrzegania tej instytucji w świadomości społeczności lokalnej, gdyż Ośrodek już dawno przestał być instytucją wypłacającą jedynie świadczenia finansowe, a powinien być narzędziem do budowania polityki społecznej na poziomie lokalnym, ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia niepieniężnego, które jak udowadniają liczne badania, bardziej skutecznie przyczyniają się do usamodzielniania rodzin i przeciwdziałania społecznej marginalizacji grup zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Świadczenia z pomocy społecznej dzielą się na pieniężne i niepieniężne.

Najczęściej osoby zwracające się o pomoc do GOPS zwracają się o pomoc w formie zasiłku okresowego, celowego, specjalnego celowego, zasiłku stałego.

Świadczenia z pomocy społecznej przyznaje się na złożony wniosek do GOPS wraz z wymaganą dokumentacją. Następnie jest przeprowadzany wywiad środowiskowy przez pracownika socjalnego z którego wynika forma i zakres pomocy jaką można przyznać w procesie decyzyjnym.

Rodzaje świadczeń niepieniężnych:

- praca socjalna – świadczona jest na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym. Prowadzona jest z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia lub wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej oraz ze społecznością lokalną w celu zapewnienia współpracy i koordynacji działań instytucji i organizacji, istotnych dla zaspokajania potrzeb członków społeczności. Praca socjalna może być prowadzona w oparciu o kontrakt socjalny i jest świadczona bez względu na posiadany dochód,
- składki na ubezpieczenie zdrowotne – przyznawane osobom pobierającym zasiłek stały, uchodźcom oraz osobom objętym indywidualnym programem zatrudnienia socjalnego lub realizującym kontrakt socjalny,
- składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe – przyznawane osobom, które zrezygnują z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi matką, ojcem lub rodzeństwem,
- sprawienie pogrzebu – pochówek realizowany jest przez pomoc społeczną w przypadku, gdy najbliższa rodzina nie ma możliwości wykonania go we własnym zakresie np. z powodów finansowych lub osobistych,
- poradnictwo specjalistyczne – osoby zainteresowane mogą uzyskać nieodpłatnie poradę prawną w zakresie prawa rodzinnego i opiekuńczego, zabezpieczenia społecznego oraz ochrony praw lokatorów, mogą również skorzystać z poradnictwa psychologicznego i pedagogicznego,
- schronienie, posiłek, niezbędne ubranie – udzielane osobom tego pozbawionym,
- usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania – udzielane osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają takiej pomocy. Usługi opiekuńcze obejmują wsparcie w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Usługi te są odpłatne w części lub całości, jeżeli dochód osoby zainteresowanej przekracza kryterium dochodowe,
- specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania – tak jak usługi zwykle udzielane są osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób. Jednakże usługi te wyróżniają się dostosowaniem do szczególnych potrzeb, wynikających z rodzaju schorzenia lub z niepełnosprawności oraz świadczone są przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. Są odpłatne w części lub całości, jeżeli dochód osoby zainteresowanej przekracza kryterium dochodowe,
- ośrodki wsparcia – usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone w ośrodkach wsparcia dziennego, do których zaliczamy m.in. środowiskowe domy samopomocy (dla osób z zaburzeniami psychicznymi) oraz dzienne domy pomocy (dla osób starszych). Uczestnicy ośrodków wsparcia biorą udział w zajęciach aktywizujących i terapeutycznych oraz mają zapewnione wyżywienie,
- rodzinne domy pomocy – zadaniem rodzinnych domów pomocy jest zapewnienie całodobowej opieki nie mniej niż trzem i nie więcej niż ośmiu seniorom. Służą one pomocą szczególnie

osobom wymagającym wzmożonej opieki ze względu na znaczne ograniczenie w codziennym funkcjonowaniu, wynikające z podeszłego wieku,

- mieszkania chronione – przygotowują osoby w nich przebywające, pod okiem specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia lub zastępują pobyt w placówce zapewniającej całodobową opiekę. Skorzystać z nich mogą osoby, które ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonej przez jednostkę całodobowej opieki (np. osoby z zaburzeniami psychicznymi, osoby opuszczające rodzinę zastępczą, placówkę opiekuńczo-wychowawczą, zakład dla nieletnich lub cudzoziemcy),

- domy pomocy społecznej – przeznaczone są dla osób wymagających całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, które nie mogą samodzielnie funkcjonować w życiu codziennym i którym nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych. Domy pomocy społecznej, w zależności od tego, dla kogo są przeznaczone dzielą się na: domy dla osób w podeszłym wieku, osób przewlekłe somatycznie chorych, osób przewlekłe psychicznie chorych, dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną, dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób z niepełnosprawnością fizyczną.

6.1. Struktura zatrudnienia

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Jońcu według stanu na dzień 31.12.2022 roku zatrudnionych jest 7 osób w pełnym wymiarze czasu pracy w ramach umowy o pracę.

Struktura zatrudnienia przedstawia się następująco:

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – 1 osoba,

Pracownicy socjalni – 2 osoby,

Inspektor d.s. świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego – 1 osoba,

Opiekunki domowe – 2 osoby,

Osoba zatrudniona w ramach prac interwencyjnych dotacja z Urzędu Pracy – 1 osoba.

Dodatkowo na umowę zlecenie zatrudniona jest 1 osoba, która pełni funkcję asystenta rodziny i osoby realizującej specjalistyczne usługi opiekuńcze. Zatrudniona kadra posiada wymagane wykształcenie kierunkowe. Pracownicy socjalni posiadają dyplomy pracownika socjalnego. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej ma ukończoną specjalizację z organizacji pomocy społecznej.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jońcu nie spełnia wymogu ustawowego w zakresie zatrudnienia pracowników socjalnych. Zgodnie z ustawą powinien zatrudniać 3 pracowników socjalnych.

Ośrodek realizuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz zadania własne gminy z zakresu pomocy społecznej. Zadania zlecone są finansowane z budżetu wojewody. Na realizację pozostałych zadań gmina przeznacza środki własne.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jońcu udziela pomocy osobom i rodzinom w celu przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne środki i możliwości.

Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu:

- ubóstwa,

- sieroctwa,
- bezdomności,
- bezrobocia,
- niepełnosprawności,
- długotrwałej lub ciężkiej choroby,
- przemocy w rodzinie,
- potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi,
- potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności,
- bezradności w sprawach opiekuńczo wychowawczych i prowadzenia gospodarstw domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych,
- trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach;
- trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego;
- alkoholizmu lub narkomanii;
- zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej,
- klęski żywiołowej lub ekologicznej.

Pomoc społeczna umożliwia przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych tym, którzy nie są w stanie sami ich pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

Pomoc społeczna wspiera ich w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. Zadaniem pomocy społecznej jest także zapobieganie trudnym sytuacjom życiowym przez podejmowanie działań zmierzających do usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.

Świadczenia pomocy społecznej w 2022 roku udzielane były na wniosek osoby zainteresowanej, innej osoby, oraz z urzędu. Przyznawanie świadczeń z pomocy społecznej następowało w formie decyzji administracyjnej. Wydawanie decyzji administracyjnej o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia z pomocy społecznej wymagało przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego. Rodzinny wywiad środowiskowy przeprowadzał pracownik socjalny w miejscu zamieszkania osoby lub rodziny w celu ustalenia sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej.

W 2022 roku pomocą społeczną w postaci świadczeń pieniężnych i niepieniężnych objęto 147 osób w 68 rodzinach. Rodziny te korzystały z szeroko rozumianej pomocy społecznej tj. min. z wypłacanych świadczeń, z pracy socjalnej, poradnictwa, załatwiania spraw w urzędach, sądach, orzecznictwie do spraw niepełnosprawności, ustalania uprawnień do rent i emerytur. Pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej przeprowadzali wywiady alimentacyjne dla innych ośrodków, wydawali opinie i informacje (po przeprowadzeniu wywiadu) dla PCPR, Policji, sądów i innych uprawnionych instytucji.

Osoby korzystające z pomocy tutaj. Ośrodka to mieszkańcy, którzy mają trudności z funkcjonowaniem społecznym, u których występują problemy zdrowotne, rodzinne i prawne.

Każda osoba zgłaszająca się o pomoc jest kierowana do pracownika socjalnego, który

w sposób profesjonalny i zgodny z etyką zawodową stara się pomóc w rozwiązywaniu zgłaszanych problemów. Każda osoba jest traktowana indywidualnie w sposób profesjonalny i zgodny z etyką zawodową. Pracownik socjalny stara się pomóc w rozwiązaniu problemu. Wśród klientów Ośrodka są osoby roszczeniowe, które nie wykazują chęci współpracy i nastawieni są na bierność.

Pracownicy socjalni starają się zmieniać te postawy poprzez pracę socjalną i wskazywać klientom konieczność przejścia przez nich odpowiedzialności za swoje życie i życie ich rodzin.

Poniżej przedstawiono zadania, które realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jońcu.

6.2. Budżet Ośrodka

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jońcu na realizację zadań wydatkował kwotę: **5.729.464,72 zł** w tym:

- na zadania własne gminy – **2.724.641,28 zł**,
- na zadania zlecone – **211.943,25 zł**,
- na zadania własne dotowane ze środków rządowych – **2.792.880,19 zł**,

W ramach dotacji z budżetu Państwa na realizację zadań własnych Ośrodek wydatkował następujące środki na:

- dofinansowanie programu „Posiłek w szkole i w domu” – **23.600 zł**,
- dofinansowanie do wypłaty zasiłków okresowych – **9.600 zł**,
- realizację składek na ubezpieczenie zdrowotne – **7.454 zł**,
- dofinansowanie wypłaty zasiłków stałych – **91.339 zł**,
- wspieranie rodziny (zatrudnienie asystenta rodziny) – **360 zł**,
- utrzymanie ośrodka – **53.086 zł**,

z czego wydatkowano na:

- wynagrodzenia osobowe pracowników – **39.817,00 zł**,
- dodatkowe wynagrodzenia roczne – **2.900 zł**,
- składki na ubezpieczenie społeczne – **7.660,00 zł**,
- składki na fundusz pracy – **1.046,00 zł**,
- odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – **1.663,00 zł**,
- realizacja specjalistycznych usług opiekuńczych – **7.200,00 zł**.

6.3. Zadania własne gminy

1. Udzielanie schronienia oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej gmina ma obowiązek zapewnić schronienie osobom tego pozbawionym. W roku 2022 r na ten cel nie wydatkowano żadnych środków.

2. Zapewnienie posiłku oraz dożywianie dzieci

Wieloletni Rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 został ustanowiony 15 października 2018 r. Oprócz zapewnienia wsparcia finansowego w organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach, tzw. jadalni, Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Program jest realizowany zgodnie z corocznymi porozumieniami z Wojewodą

Mazowieckim.

Na realizację programu w 2022 roku wydatkowano w gminie Joniec kwotę **29.833,14 zł**, z czego środki własne wynosiły **6.233,14 zł**, a dotacja z budżetu państwa – **23.600 zł**.

Objęto pomocą łącznie 69 osób.

W 2022 roku finansowano również obiady, zasiłki na zakup obiadów w szkole, dla dzieci, Obywateli Ukrainy.

Na ten cel wydatkowano kwotę **6.061,50 zł**. Z pomocy tej skorzystało: 29 osób.

3. Przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych

Zasiłek stały jest świadczeniem przysługującym osobom całkowicie niezdolnym do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności, spełniającym kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej (776 zł. i 600 zł. na osobę w rodzinie) i stanowi dochód będący uzupełnieniem dochodu tych osób do kryterium ustawowego. Świadczenie to jest zadaniem własnym gminy, na które otrzymujemy dotację z budżetu państwa. W roku 2022 r. przyznano zasiłki stałe 13 osobom na kwotę **91.339 zł** w całości sfinansowane ze środków Wojewody.

4. Przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych

Zasiłek okresowy jest adresowany do osób i rodzin bez dochodu lub o dochodach niższych niż ustawowe kryterium oraz zasobach w pełni niewystarczających na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, zwłaszcza ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, brak możliwości nabycia świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego. W 2022 roku Ośrodek przyznał decyzją zasiłek okresowy 7 osobom, przyznając 21 świadczeń z powodu:

- bezrobocia zasiłek okresowy otrzymały – 2 osoby,
- długotrwałej choroby zasiłek okresowy otrzymały – 4 osoby,
- z innych powodów nie wymienionych powyżej zasiłek okresowy otrzymała 1 osoba.

Łączna kwota świadczeń to **9.600 zł** (w całości pokryte z budżetu Państwa).

5. Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych

Zasiłek celowy to świadczenie skierowane do zaspokojenia niezbędnej potrzeby życiowej, przyznawany w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów leczenia i leków, opał, żywności, przedmiotów użytku domowego, niezbędnych drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, na pokrycie kosztów pogrzebu. W 2022 r. zasiłki celowe przyznano 31 osobom na kwotę **8.838,98 zł** (w tym w większości na zakup lekarstw oraz zmniejszenie wydatków na pokrycie kosztów leczenia).

6. Praca socjalna

Praca socjalna ukierunkowana jest na rozwiązywanie problemów dotyczących osób lub rodzin, powodujących określone dysfunkcje w ich życiu lub prowadzących do ich wykluczenia społecznego. Wiele działań prowadzonych w ramach pracy socjalnej przez GOPS przynosi pozytywne efekty w postaci podjęcia pracy zarobkowej, pełnego usamodzielnienia się bądź odejścia od systemu pomocy społecznej na pewien czas, poprawy funkcjonowania rodzin, podejmowania leczenia odwykowego, umiejętności radzenia sobie w nowych sytuacjach, wzmocnienia poczucia własnej wartości. Efektywność działań podejmowanych przez pracowników socjalnych jest trudno

mierzalna, gdyż efekty działań nie zawsze przekładają się na liczby. Pomoc otrzymywana przez klientów Ośrodka jest monitorowana, wywiady środowiskowe wykonywane w miejscu zamieszkania są nie rzadziej niż raz na pół roku przy zasiłkach stałych, każdorazowo przy złożeniu wniosku o inny rodzaj pomocy.

7. Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych: Program Opieka 75+

W 2022 roku usługami opiekuńczymi objęto 22 osoby starsze i niepełnosprawne, które są samotne lub którym rodzina nie była w stanie zapewnić opieki i pielęgnacji.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Jońcu zatrudniał w 2022 roku 3 opiekunki domowe na umowę o pracę. 2 opiekunki domowe są zatrudnione w pełnym wymiarze czasu pracy, a 1 opiekunka była zatrudniona na 1/3 etatu. Jedna z tych opiekunek w 2022 roku odeszła na emeryturę i na dzień 31.12.2022 r. są zatrudnione 2 opiekunki domowe na pełen etat.

Koszt wynagrodzenia opiekunek domowych wynosi – **149.39,63 zł.**

Z czego pokryto:

- wynagrodzenia osobowe pracowników – **75.751,22 zł,**
- dodatkowe wynagrodzenie roczne – **19.507,91 zł,**
- składki na ubezpieczenie społeczne – **16.743,12 zł,**
- składki na fundusz pracy – **692,34 zł,**
- odpis na ZFSS – **2.245,05 zł.**

Program Opieka 75+

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jońcu przystąpił do Programu Opieka 75+ i otrzymał dofinansowanie w wysokości **27.221,00 zł.**

Strategicznym celem programu jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej. Program „Opieka 75+” realizowany jest od stycznia 2018 r. i jest adresowany do gmin: miejskich, wiejskich, miejsko – wiejskich do 60 tys. mieszkańców, które realizują usługi opiekuńcze samodzielnie.

Gmina Joniec, przystępując do realizacji programu uzyskała finansowe wsparcie w realizacji usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej, do 50% przewidywanych kosztów realizacji zadania.

8. Opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne

W 2022 r. Ośrodek opłacał składki na ubezpieczenie zdrowotne za 11 osób pobierających zasiłki stałe na kwotę **7.454 zł** (całość pokryła dotacja).

9. Realizacja ustawy o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej

a) Rodziny zastępcze – 8.450,00 zł (opłata za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych),

b) Asystent rodziny – wynagrodzenie asystenta rodziny, który zatrudniony jest na umowę zlecenie – **13.260 zł** – z budżetu Gminy, a z budżetu Wojewody **360 zł.**

Realizując zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej

- objęto asystenturą 2 rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych,

- pracownicy socjalni oraz asystent rodziny pozostawali w stałym kontakcie z kuratorem rodzinnym, pedagogiem szkolnym,
- w ramach pracy zespołu interdyscyplinarnego dokonywano monitoringu przez pracownika socjalnego oraz dzielnicowego w rodzinach zagrożonych przemocą.

10. Utrzymanie ośrodka – środki własne gminy – 338.311,48 zł

w tym:

- wynagrodzenia osobowe pracowników – 233.556,27 zł,
- dodatkowe wynagrodzenie roczne – 17.435,20 zł,
- składki na ubezpieczenie społeczne – 43.506,66 zł,
- składki na fundusz pracy – 2.614,83 zł,
- zakup materiałów i wyposażenia – 11.998,52 zł,
- zakup energii – 3.331,15 zł,
- badania wstępne - lekarskie pracowników – 680 zł,
- zakup usług pozostałych – 14.703,62 zł,
- opłata z tytułu usług telekomunikacyjnych – 723,24 zł,
- podróże służbowe i krajowe – 2.406,35 zł,
- odpis na ZFSS – 6.652,00 zł,
- szkolenia pracowników – 703,64 zł.

11. Główne problemy klientów Ośrodka Pomocy Społecznej

Najczęstszym powodem przyznania pomocy była długotrwała lub ciężka choroba i niepełnosprawność oraz bezrobocie.

Pozostałe powody to: ubóstwo i potrzeba ochrony macierzyństwa oraz bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego.

W większości przypadków na przyznanie pomocy składało się kilka z wymienionych powodów.

Zauważyć jednak należy, że w stosunku do lat poprzednich znacznie zmniejszyła się liczba korzystających z pomocy, szczególnie osób młodych, które się usamodzielniały, większość znalazła zatrudnienie. Zaznaczyć również trzeba, że duży wpływ na tę sytuację miały świadczenia 500 plus.

12. Gminny Zespół Interdyscyplinarny

W gminie Joniec w 2011 roku rozpoczął działalność Gminny Zespół Interdyscyplinarny powołany Zarządzeniem Wójta Gminy Joniec. W skład Zespołu wchodzi przedstawiciele instytucji działających na rzecz dziecka i rodziny.

W 2022 roku do Zespołu wpłynęło 7 Niebieskich Kart, a 2 były kontynuowane z poprzedniego roku. W 2022 roku zakończono prace z 6 rodzinami i zakończono procedurę Niebieskich Kart z powodu ustania przemocy i braku zasadności podejmowanych działań.

W 2022 roku było 10 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 14 spotkań 7 grup roboczych. Zespół Interdyscyplinarny nie składał w 2022 r. zawiadomień do organów ścigania – Prokuratury o popełnieniu przestępstwa w związku z użyciem przemocy w rodzinie.

Główne cele Zespołu to:

1. Pomoc osobom i rodzinom w przezwyciężeniu ich problemów związanych z występowaniem

zjawiska przemocy w rodzinie.

2. Efektywne podejmowanie działań pomocowych i interwencyjnych w momencie zaistniałego problemu.

3. Współdziałanie z innymi podmiotami przy rozwiązywaniu problemu i przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

4. Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym w sytuacji wystąpienia przemocy.

Zadaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest zapewnienie obsługi organizacyjno-technicznej Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. Przewodniczącym Zespołu jest Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

13. Świadczenia rodzinne i ich realizacja

Charakterystyka systemu świadczeń rodzinnych

System świadczeń rodzinnych jest systemem poza ubezpieczeniowym, zorganizowanym na zasadzie zaopatrzeniowej, finansowanym z budżetu państwa. W gminie Joniec realizacją świadczeń rodzinnych zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Ustawa o świadczeniach rodzinnych określa następujące świadczenia:

- 1) zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego,
- 2) świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyjne i zasiłek dla opiekuna, specjalny zasiłek opiekuńczy,
- 3) jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka,
- 4) świadczenie rodzicielskie.

Zasiłki rodzinne oraz dodatki do zasiłków rodzinnych są udzielane na okresy zasiłkowe, które trwają od listopada danego roku do października roku następnego.

Obok posiadania dziecka na utrzymaniu, głównym kryterium uprawniającym do zasiłku rodzinnego jest spełnienie kryterium dochodowego, które wynosi 674 zł na osobę w rodzinie lub 764 zł, jeżeli w rodzinie wychowuje się dziecko niepełnosprawne.

Dochód rodziny jest ustalany na podstawie dochodu z roku kalendarzowego poprzedzającego okres zasiłkowy.

Zasiłek rodzinny przyznawany jest w zależności od wieku dziecka pozostającego na utrzymaniu osoby uprawnionej i wynosi:

- 95 zł na dziecko w wieku do 5 roku życia.
- 124 zł na dziecko powyżej 5 roku życia.
- 135 zł na dziecko powyżej 18 roku do ukończenia 24 roku życia.

Do zasiłku rodzinnego przysługują dodatki z tytułu:

- urodzenia dziecka (1000 zł, jest to świadczenie jednorazowe),
- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego (400 zł miesięcznie),
- samotnego wychowywania dziecka (193 zł miesięcznie, nie więcej jednak niż 386 zł na wszystkie dzieci, w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności kwotę dodatku zwiększa się o 80 zł na dziecko, jednak nie więcej niż o 160 zł na wszystkie dzieci),
- dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej (95 zł miesięcznie na trzecie i następne dziecko),

- dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego (90 zł na dziecko do 5-go roku życia, 110 zł na dziecko powyżej 5-go roku do ukończenia 24 lat),
- rozpoczęcia roku szkolnego (100 zł jednorazowo),
- podjęcie przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania (113 zł miesięcznie na zamieszkiwanie w miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły, 69 zł na dojazd do szkoły ponad podstawowej).

Poza zasiłkami rodzinnym i przysługującymi do nich dodatkami, w ramach ustawy o świadczeniach rodzinnych realizowane są trzy rodzaje świadczeń opiekuńczych:

- zasiłek pielęgnacyjny (215,84 zł miesięcznie, przyznawany niezależnie od dochodu dla dzieci i osób niepełnosprawnych posiadających stopień niepełnosprawności oraz osób, które ukończyły 75 rok życia). Do w/w zasiłku nie mają prawa osoby, które pobierają ten zasiłek przy emeryturze lub rencie. Świadczenie pielęgnacyjne w wysokości 1.971 zł miesięcznie przysługuje niezależnie od dochodu:
- matce albo ojcu,
- opiekunowi faktycznemu dziecka,
- osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną,
- osobom, na których zgodnie z przepisami kodeksu rodzinnego i opiekuńczego ciąży obowiązek alimentacyjny, spokrewnionym w linii prostej w I stopniu.

Osobom, które nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności przysługuje specjalny zasiłek opiekuńczy w wysokości 620 zł miesięcznie, przy spełnieniu kryterium dochodowego 764 zł na osobę.

Do katalogu świadczeń rodzinnych zalicza się również zapomogę wypłacaną w związku z urodzeniem się dziecka. Przysługuje w wysokości 1000 zł jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 1.922 zł.

Nowym świadczeniem, przysługującym od 2016 r. jest świadczenie rodzicielskie w wysokości 1000 zł miesięcznie wypłacane matce lub ojcu, którzy nie posiadają uprawnień do zasiłku macierzyńskiego.

Ośrodek na bieżąco musi kontrolować i monitorować swoich klientów oraz członków rodzin, którzy podejmują pracę poza granicami kraju. Przepisy o koordynacji systemu zabezpieczenia społecznego, którymi w chwili obecnej zajmuje się Wojewoda pozwalają naszym obywatelom na korzystanie ze świadczeń rodzinnych poza granicami kraju (tam gdzie zachodzi koordynacja), ale w ścisłej zależności i współpracy z jednostkami pomocy społecznej z terenu miejsca zamieszkania. Świadczenia jednorazowe w wysokości 4.000 zł dla dziecka niepełnosprawnego zgodnie z ustawą z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.

W 2022 roku o świadczenia rodzinne ubiegają się również obywatele Ukrainy przebywający na terenie Gminy Joniec.

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych w związku z Ustawą od 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.

Na świadczenia rodzinne dla Obywateli Ukrainy wydatkowano w 2022 roku kwotę **26.713,58 zł**, koszty obsługi świadczeń dla obywateli Ukrainy wynosiły: **559,42 zł**.

Wypłacono od marca do grudnia 2022 roku łącznie 145 świadczeń dla Obywateli Ukrainy.

Fundusz alimentacyjny

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia 18 roku życia, albo w przypadku gdy uczy się w szkole lub w szkole wyższej do ukończenia 25 roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności bez względu na wiek. Świadczenia z funduszu przysługują, jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 900 zł oraz kwota przekroczenia „złotówka za złotówkę”. Okres zasiłkowy trwa od października do 30 września roku następnego.

Zgodnie z art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, dłużnik alimentacyjny jest zobowiązany do zwrotu organowi właściwemu wierzyciela należności w wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego osobie uprawnionej, łącznie z odsetkami ustawowymi. Organ właściwy wierzyciela wydaje po zakończeniu okresu świadczeniowego decyzję administracyjną w sprawie zwrotu przez dłużnika należności z tytułu otrzymanych przez osoby uprawnione alimentów.

Wydatki na świadczenia rodzinne oraz liczba świadczeń:

Ogółem w 2022 r. wypłacono 3755 świadczenia na kwotę **1.219.191,07 zł**.

Koszty obsługi w/w świadczeń wynoszą: **78.547,53 zł**, z czego z budżetu Wojewody kwota **36.852,95 zł**, oraz **41.694,58 zł** z budżetu Gminy.

Wydatki na ubezpieczenie zdrowotne w 2022 roku od świadczenia pielęgnacyjnego wynoszą **45.267,00 zł** – 241 świadczeń.

Wydatki na obsługę świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego finansowane z budżetu państwa – 36.852,95 zł

w tym:

- wynagrodzenia osobowe – **26.338,28 zł**,
- dodatkowe wynagrodzenie roczne – **2.073,50 zł**,
- składki na ubezpieczenie społeczne oraz fundusz pracy – **6.066,17 zł**,
- odpis na ZFŚS – **832 zł**,
- pozostałe wydatki – **894,60 zł**,
- szkolenie – **648,40 zł**.

Wydatki na obsługę świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego finansowane z budżetu Gminy – 41.694,58 zł

w tym:

- wynagrodzenia osobowe – **30.995,53 zł**,
- dodatkowe wynagrodzenie roczne – **1.184,20 zł**,
- składki na ubezpieczenie społeczne i składki na fundusz pracy – **6.282,67 zł**,
- zakup usług pozostałych – **2.816,18 zł**,
- odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – **416,00 zł**.

14. Świadczenia Wychowawcze i ich realizacja

Realizatorem jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jońcu upoważniony przez Wójta Gminy do realizacji ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci - (Dz.U.2019.2407 ze zmianami) do dnia 31 maja 2022 roku.

Od 1 czerwca 2022 roku świadczenia wychowawcze realizuje ZUS.

W ramach tego zadania do 31 maja 2022 roku wypłacono 2331 świadczeń na kwotę **1.167.559,00 zł**, z czego na świadczenia wychowawcze wydatkowano kwotę: **1.163.706,40 zł**, a na obsługę świadczeń wychowawczych finansowane z budżetu państwa – **3.852,60 zł** oraz kwota **5.934,42 zł** finansowana z budżetu Gminy.

Dodatek osłonowy

Był realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jońcu w 2022 roku zgodnie ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym.

Dodatek osłonowy miał na celu zniwelować rosnące ceny energii, gazu i żywności.

Świadczenie to przysługiwało gospodarstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczały 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. W przypadku przekroczenia kryterium zastosowanie znajdowała tzw. zasada złotówka za złotówkę.

Dodatek osłonowy wynosił rocznie:

- 400 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;
- 600 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;
- 850 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;
- 1.150 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Dodatek osłonowy, w przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi, zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków wynosi rocznie:

- 500 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;
- 750 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;
- 1.062,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;
- 1.437,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Na ten cel otrzymaliśmy dotację w wysokości; **317.583,97 zł** z tego wydatkowaliśmy kwotę **311.356,85 zł** na dodatki osłonowe – 449 dodatków oraz kwotę **6.227,12 zł** na wynagrodzenia pracowników zajmujących się obsługą dodatków osłonowych.

15. Realizacja specjalistycznych usług opiekuńczych – finansowane z budżetu Państwa.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jońcu realizuje specjalistyczne usługi opiekuńcze od 1 stycznia 2010 roku, w związku z powyższym zatrudnia na umowę zlecenie 1 osobę realizującą te usługi. Jest to osoba mająca doświadczenie w pracy z dziećmi niepełnosprawnymi i z przygotowaniem pedagogicznym.

W 2022 roku udzielono wsparcia w formie 240 godzin specjalistycznych usług opiekuńczych dla

1 dziecka z autyzmem. **Wydatkowano na ten cel 7.200 zł.**

16. Karta dużej rodziny – zadanie zlecone

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Jej posiadacze mają możliwość tańszego korzystania z oferty instytucji kultury, ośrodków rekreacyjnych czy księgarni na terenie całego kraju. Posiadanie Karty ułatwia więc dużym rodzinom dostęp do rekreacji oraz obniża koszty codziennego życia. W 2022 roku wydano 52 karty.

W 2022 roku wydatkowano kwotę **301 zł** – wynagrodzenia pracownika realizującego zadanie.

17. Program „Korpus wsparcia seniorów” Moduł II

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jońcu realizował rządowy program „Korpus wsparcia seniorów ” Moduł II.

Gmina Joniec przystąpiła do realizacji ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 finansowego przy pomocy środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.

Z pozyskanych środków 12 seniorów otrzymało opaski bezpieczeństwa wraz z usługą teleopieki aktywną do końca 2022 roku.

Projekt realizowany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jońcu. Adresatami programu są osoby w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia. Prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym potrzebom.

Seniorom zostały udostępnione tzw. „Opaski bezpieczeństwa” wyposażone w co najmniej trzy z następujących funkcji:

- Przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,
- Detektor upadku,
- Czujnik zdjęcia opaski,
- Lokalizator GPS,
- Funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,
- Funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja).

Opaska bezpieczeństwa jest połączona z całodobowym Centrum monitoringu, co daje poczucie bezpieczeństwa nie tylko seniorowi, ale także jego rodzinie. Pozwala na bardziej bezpieczne, komfortowe funkcjonowanie w swoim środowisku lokalnym. W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia życia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwi połączenie się z dyspozytorem (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka), który podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe.

Na ten cel otrzymano dotację w wysokości **5.854 zł**. W 2022 roku wydatkowano kwotę **5.854,00 zł** – z czego:

- zakupiono 12 opasek bezpieczeństwa na kwotę **3.564,00 zł**,
- koszt abonamentów od 12 opasek przez 12 miesięcy wynosi **1.941,72 zł**,
- wydatki poniesione na koszty druku plakatów, ulotek – **348,28 zł**.

18. Świadczenia pieniężne dla obywateli Ukrainy.

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jońcu udzielał pomocy uchodźcom z Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.

Podstawa prawna: Ustawa z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.

Wypłacano jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości **300 zł**.

W 2022 roku wypłacono 174 świadczeń na kwotę **52.200 zł** oraz poniesiono wydatki na koszty obsługi w wysokości; **1.037,98 zł**.

Obywatelowi Ukrainy, który zgodnie z Ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy nabył nr PESEL UKR jest uprawniony do otrzymania jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł. Świadczenie pieniężne jest przeznaczone na utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe.

19. Dodatek węglowy

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jońcu realizował ustawę o dodatku węglowym.

Podstawa prawna: ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym.

Dodatek węglowy przysługiwał osobie w gospodarstwie domowym, w przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego był kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami stałymi, wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2022 r. poz. 438, 1561 i 1576).

Wnioski o w/w świadczenie można było składać do 30 listopada 2022 roku.

Dodatek węglowy to jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości **3.000 zł**.

Do 30 listopada 2022 r. złożono 970 wniosków z czego:

- 718 wnioski załatwione pozytywnie – przyznanie świadczenia,
- 252 wnioski załatwione negatywnie – odmowa przyznania świadczenia.

W 2022 roku wydatkowano kwotę: **2.197.080,00 zł**.

1. Dodatki węglowe – **2.154.000,00 zł**,

2. Koszty obsługi zadania – **43.080,00 zł**.

Do obsługi dodatków węglowych były upoważnione 4 osoby z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jońcu, oraz pracownicy Urzędu Gminy w Jońcu.

20. POPŻ Podprogram 2021

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jońcu, przy współpracy z Bankiem Żywności w Ciechanowie realizował Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa Podprogram 2021 współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym, którego celem było zapewnienie najbardziej potrzebującym mieszkańcom gminy Joniec pomocy żywnościowej w okresie luty 2022 – październik 2022.

Osoby potrzebujące otrzymały bezpłatnie artykuły spożywcze:

- warzywne i owocowe (groszek z marchewką, koncentrat pomidorowy, powidła śliwkowe);
- skrobiowe (makaron jajeczny),
- mleczne (mleko UHT),
- mięsne (szynka drobiowa, szynka wieprzowa mielona, filet z makreli w oleju),
- cukier (cukier biały),
- tłuszcze (olej rzepakowy).

Wydaliśmy osobom potrzebującym: 4,23972 ton żywności. Wydano 567 paczek żywnościowych.

21. Realizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi

W myśl ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021., poz. 1119 ze zm.) prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy.

Realizacja ww. zadań prowadzona jest w postaci „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” uchwalanego przez Radę Gminy.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2021-2025 stanowi załącznik do Uchwały Nr XLVII/212/2022 Rady Gminy Joniec z dnia 13 kwietnia 2022 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025.

Określone w programie zadania związane były między innymi z prowadzeniem działań edukacyjno-profilaktycznych, a także działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych zarówno przez dorosłych jak i przez osoby niepełnoletnie, wspieranie trzeźwości i promocji zdrowego stylu życia. Do zadań związanych z profilaktyką należy zaliczyć także pomoc rodzinie w radzeniu sobie z alkoholizmem bliskiej osoby.

Źródłem finansowania zadań wynikających z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

6.4. Zadania zrealizowane w 2022 r.

Zapewnienie dostępności profesjonalnej pomocy terapeutycznej i psychologicznej dla osób uzależnionych i współuzależnionych, dla zagrożonych uzależnieniem i dla dotkniętych przemocą w rodzinie.

1. Udzielanie porad w Punkcie Informacyjno – Konsultacyjnym przez certyfikowanego specjalistę psychoterapii uzależnień.

W 2022 roku w Punkcie Konsultacyjno- Informacyjnym odbyło się ogółem 280 godzin

konsultacji dla 42 osób, w tym 29 kobiet, 9 mężczyzn i 4 osoby nieletnie za zgodą opiekuna prawnego.

Na te działania wydatkowano kwotę: **35.010 zł.**

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadziła 2 rozmowy interwencyjno – motywujące z osobami nadużywającymi alkoholu.

Tabela przedstawiająca statystykę Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego

Osoby „współuzależnione”/”DDA”				Osoby uzależnione//bądź ryzykownie używające substancji psychoaktywnych				Osoby doświadczające przemocy				Inne (osoby mające trudności w radzeniu sobie ze stresem, lękiem, chorobą, kwestiami wychowawczymi itp.)				Porady dla osób nieletnich (za zgodą opiekuna prawnego)			
Kobiety		Mężczyźni		Kobiety		Mężczyźni		Kobiety		Mężczyźni		Kobiety		Mężczyźni		Dziewczęta		Chłopcy	
Ilość osób	Ilość porad	Ilość osób	Ilość porad	Ilość osób	Ilość porad	Ilość osób	Ilość porad	Ilość osób	Ilość porad	Ilość osób	Ilość porad	Ilość osób	Ilość porad	Ilość osób	Ilość porad	Ilość osób	Ilość porad	Ilość osób	Ilość porad
15	137	2	18	2	18	2	6	4	42	0	0	8	24	5	16	3	15	1	4
Łącznie osób: 17 Łącznie porad: 155				Łącznie osób: 4 Łącznie porad: 24				Łącznie osób: 4 Łącznie porad: 42				Łącznie osób: 13 Łącznie porad: 40				Łącznie osób: 4 Łącznie porad: 19			

Powyższe dane obrazuje tabela:

Działania Gminnej Komisji ds. RPA Skala liczbowa	
Rozmowy interwencyjno – motywujące z osobami nadużywającymi alkoholu:	2
Występowanie do Sądu Rejonowego z wnioskami o wszczęcie postępowania w sprawie obowiązkowego poddania się leczeniu odwykowemu osób uzależnionych, tzn. podjęcie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu obowiązku poddania leczeniu się odwykowemu w placówce leczenia uzależnienia od alkoholu, wobec osób uzależnionych od alkoholu:	w tym 0

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień i ich przeciwdziałania, w szczególności dla dzieci i młodzieży. Rozpropagowano ulotki oraz materiały wydane przez PARPA, NPZ, IPZ w jednostkach użyteczności publicznej koszt 0 zł,

2. Festyn rodzinny koszt **1.000 zł**,

3. Koszt utrzymania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wynosi: **2.004 zł** - diety członków Komisji,

4. Opłata za złożenie wniosku do Sądu o zobowiązanie osoby uzależnionej od alkoholu do poddania się leczeniu w stacjonarnym lub niestacjonarnym zakładzie leczenia odwykowego kwota **518 zł**,

5. Szkolenie członków Komisji **350 zł**,

6. Działania zmierzające do ograniczenia spożywania napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożycia poprzez:

Ustalono liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu /z wyjątkiem piwa/ przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży /detal/ jak i w miejscu sprzedaży /gastronomia/ na poziomie: 20 - poza miejscem sprzedaży, 5 – w miejscu sprzedaży /gastronomia/ - uchwała Rady Gminy Joniec z 07 września 2018 roku.

W 2022 roku nie dokonywano zmian w w/w uchwale.

9. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zaopiniowała podania o zezwolenia na sprzedaż alkoholu (sklepy i punkty gastronomiczne) - 4 wniosków pod względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Gminy w Jońcu (liczba punktów sprzedaży i ich lokalizacja),

10. Członkowie Gminnej Komisji i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uczestniczyli w pracach zespołu interdyscyplinarnego na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz realizacją procedury „Niebieskie Karty”.

Ogółem w 2022 roku - na działania związane z profilaktyką wydatkowano kwotę **39.163,07 zł**.

15. Program Profilaktyki Szczepień Ochronnych Przeciwno Grypie dla mieszkańców Gminy Joniec na lata 2020- 2025 w 2022 roku nie był realizowany z powodu braku szczepionek na rynku.

7. Oświata

Rok szkolny 2022/2023

1. Liczba szkół, oddziałów przedszkolnych i przedszkoli na terenie gminy.

Na terenie Gminy Joniec funkcjonują dwie szkoły podstawowe:

1. Szkoła Podstawowa w Jońcu, w której są trzy oddziały przedszkolne,
2. Szkoła Podstawowa w Królewie, w której są dwa oddziały przedszkolne oraz Niepubliczne Integracyjne Przedszkole „Mały Miś” w Nowej Wronie.

2. Liczba dzieci w szkołach /klasach/.

1. Szkoła Podstawowa w Jońcu jest szkołą ośmioklasową.

a) Liczba dzieci w poszczególnych klasach;

- kl. I - 21 uczniów - 1 oddział
- kl. II - 16 uczniów - 1 oddział
- kl. III - 15 uczniów - 1 oddział
- kl. IV - 18 uczniów - 1 oddział
- kl. V - 19 uczniów - 1 oddział
- kl. VI - 20 uczniów - 1 oddział
- kl. VII - 19 uczniów - 1 oddział
- kl. VIII - 19 uczniów - 1 oddział

razem: 147 uczniów - 8 oddziałów

b) Oddział przedszkolny:

poniżej „0” - 26 uczniów - 2 oddziały

„0” - 18 uczniów - 1 oddział

razem: 44 uczniów - 3 oddziały

Ogółem w Szkole Podstawowej w Jońcu jest 191 uczniów w 11 oddziałach.

2. Szkoła Podstawowa w Królewie jest szkołą ośmioklasową.

a) Liczba dzieci w poszczególnych klasach:

kl. I - 4 uczniów - 1 oddział

kl. II - 6 uczniów - 1 oddział

kl. III - 4 uczniów - 1 oddział

kl. IV - 4 uczniów - 1 oddział

kl. V - 0 uczniów - 0 oddziałów

kl. VI - 7 uczniów - 1 oddział

kl. VII - 0 uczniów - 0 oddziałów

kl. VIII - 14 uczniów - 1 oddział

razem: 39 uczniów - 6 oddziałów

b) Oddział przedszkolny:

poniżej „0” - 14 uczniów - 1 oddział

„0” - 21 uczniów - 1 oddział

razem: 35 uczniów - 2 oddziały

Ogółem w Szkole Podstawowej w Królewie jest 74 uczniów w 8 oddziałach.

3. Liczba zatrudnionych nauczycieli w szkołach podstawowych.

1. W szkole Podstawowej w Jońcu jest zatrudnionych 32 nauczycieli, co stanowi średnio 27 etatów.

2. W Szkole Podstawowej w Królewie jest zatrudnionych 20 nauczycieli, co stanowi średnio 9,88 etatu.

W Gminie Joniec funkcjonują dwie szkoły podstawowe, w których jest zatrudnionych 52 nauczycieli, w przeliczeniu na etaty 36,7 etatu.

Ogółem w obu szkołach jest 265 uczniów.

Integracyjne Niepubliczne Przedszkole „Mały Miś”.

W niepublicznym przedszkolu są obecnie 4 oddziały, do których uczęszcza 27 dzieci. Zatrudniono tam 3 nauczycieli na pełne etaty.

8. Gminna Biblioteka w Jońcu

Gminna Biblioteka Publiczna w Jońcu jest samorządową jednostką organizacyjną działającą w formie samodzielnej instytucji kultury.

Zgodnie ze Statutem przyjętym uchwałą Nr XXI/102/2016 Rady Gminy Joniec z dnia 28 września 2016 r. głównymi celami biblioteki jest rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych oraz upowszechnianie wiedzy, nauki i kultury.

W 2022 roku do biblioteki zakupiono 193 woluminów na kwotę 5.404 zł. Gminna Biblioteka Publiczna w Jońcu w roku 2022 wykupiła również dostęp do licencjonowanych zbiorów elektronicznych (LEGIMI) na kwotę 795 zł. Abonament obejmował e-booki oraz audiobooki.

W bibliotece na koniec roku było zarejestrowanych 179 czytelników w tym:

- osoby uczące się: 48,
- osoby pracujące: 85,
- pozostali: 56.

Liczba odwiedzin w roku 2022 wynosiła 1241.

Gminna Biblioteka Publiczna w Jońcu w 2022 roku tak jak w roku poprzednim wchodziła w skład Konsorcjum Mazowieckiego Legimi. Zakup kodów przyczynił się do pozyskania nowych czytelników. Zaobserwować można znaczny wzrost wypożyczeń zbiorów elektronicznych (e-book, audiobook) niż w roku poprzedzającym (2021).

Gminna Biblioteka Publiczna w Jońcu w roku 2022 przystąpiła również do kolejnej edycji projektu „Mała Książka – Wielki Człowiek” organizowanego przez Instytut Książki. Program ten skierowany jest do dzieci przedszkolnych w wieku 3-6 lat. Dzieci przystępujące do projektu otrzymują w prezencie wyprawki czytelnicze. W Gminnej Bibliotece w Jońcu byli to głównie nowi czytelnicy. Dzięki przystąpieniu do projektu wzrosło zainteresowanie wśród dzieci, którzy regularnie odwiedzają bibliotekę.

Biblioteka przeprowadzała również lekcję biblioteczną dla dzieci z grup przedszkolnych oraz brała udział w charytatywnym biegu poprzez organizację kiermaszu książek przeczytanych.

9. Sport i kultura

Wykaz i krótki opis najważniejszych imprez organizowanych przez gminę i przy współudziale gminy

Kolejna edycja Biegu Powstania Styczniowego

Gmina Joniec po raz kolejny włączyła się w organizację Biegu Powstania Styczniowego i festynu charytatywnego, który odbył się 22 lutego 2022 w Nowym Mieście. Zbiórkę przeprowadzono na rzecz Marceliego Jaworskiego, dla którego udało się zebrać kwotę 4.586 złotych. Podczas imprezy oprócz biegów, które były głównym punktem wydarzenia, odbyło się wiele innych atrakcji dla wszystkich mieszkańców powiatu płońskiego, jak również przybyłych gości.

Licytacja serduszka wspierającego WOŚP

Złote serduszko z logo gminy Joniec już po raz drugi zostało wystawione na licytację. W ten sposób nasza społeczność wsparła kolejny finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Udział GOPS w Jońcu w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jońcu wziął udział w programie "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022. GOPS zaplanował przystąpienie do realizacji Modułu II tego Programu, mającego na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych, przez zwiększanie dostępu do tzw. "opieki na odległość". W ramach tego seniorom w wieku 65 lat i więcej został zapewniony dostęp do tzw. "opasek bezpieczeństwa" wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji:

- przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,
- detektor upadku,
- czujnik zdjęcia opaski,
- lokalizator GPS,
- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,
- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja).

"Opieka na odległość" jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych wymagających usług opiekuńczych jak i tych, którzy z tej formy wsparcia nie korzystają, ale u których zmiany stanu zdrowia są na tyle nieprzewidywalne, że konieczne jest stałe monitorowanie podstawowych funkcji życiowych w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych.

15 – lecie Młodzieżowej Orkiestry Dętej przy OSP Joniec

W sobotę 23 kwietnia 2022 roku w domu weselnym „Przy lesie” zebrali się miłośnicy Młodzieżowej Orkiestry Dętej przy OSP Joniec, aby świętować swoje 15-lecie. Podczas koncertu można było usłyszeć utwory zarówno refleksyjne, jak również rozrywkowe. Gośćmi wieczoru był zespół Bum Bum Orkestar oraz Pan Waldemar Wiśniewski. Wszyscy muzycy zaczarowali gości zebranych w sali, którzy w pełni oddali się atmosferze tam panującej. W trakcie koncertu można było

zakupić cegielkę wspomagającą MOD. Na koniec był tort dla wszystkich uczestników tego jubileuszu. To była prawdziwa uczta dla uszu i mamy nadzieję, że Młodzieżowa Orkiestra Dęta przy OSP Joniec będzie grała jeszcze wiele lat i rozpieszczała nas swoją muzyką, a gminę Joniec promowała w najdalszych zakątkach świata.

Dni otwarte Fundacji Wkra Możliwości

W piątkowe popołudnie (22 kwietnia 2022 roku) odbył się dzień otwarty Fundacji Wkra Możliwości przy partnerstwie gminy Joniec. Otwarcia imprezy dokonała Pani Ewa Szczepańska-Prezes Fundacji, która poinformowała o działaniach prowadzonych w ramach organizacji. Przy scenie plenerowej w Jońcu na najmłodsze dzieci czekało w tym dniu mnóstwo atrakcji. Gry, zabawy, konkursy z nagrodami, a także chodzące maskotki. Nie zabrakło słodkiego poczęstunku oraz dobrych humorów!

X edycja Powiatowego Konkursu Piosenki Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Jońcu

W czwartek (2 czerwca 2022 r.) w Jońcu odbyła się X edycja Powiatowego Konkursu Piosenki Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej. Był to wyjątkowy jubileuszowy dzień – stąd też oprócz rywalizacji muzycznej w wydarzeniu brali udział również: płońskie Mażoretki Diament, LZA Krajowiacy (SP Krajkowo) oraz grupy taneczne SOSW Joniec.

Uroczystego otwarcia konkursu dokonała dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jońcu - Iwona Leszczyńska. Następnie już do samego końca panowała wesoła atmosfera zarówno wśród uczestników, publiczności, jak i zaproszonych gości.

Konkurs odbył się pod honorowym patronatem Starosty Powiatu Płońskiego.

Za okazaną pomoc i wsparcie przy organizacji podziękowanie otrzymał również Wójt Gminy Joniec – Marek Czerniakowski.

Uroczystość przekazania sztandaru Szkole Podstawowej im. Bohaterów Bitwy nad Wkrą w Jońcu

W środę (1 czerwca 2022 roku) przy scenie plenerowej w Jońcu odbyło się uroczyste przekazanie sztandaru Szkole Podstawowej im. Bohaterów Bitwy nad Wkrą w Jońcu.

Na nowym sztandarze znajduje się wizerunek Seweryna Marcinkowskiego, bohatera walk toczonych na ziemi jonieckiej w 1920 roku, którego szczątki pochowane są na cmentarzu parafialnym w Jońcu. Władze samorządowe przekazały uczniom i nauczycielom z Jońca szkolny sztandar, całości towarzyszyła podniosła i wzruszająca atmosfera.

Podczas uroczystości uczniowie zaprezentowali program artystyczny, który doskonale podkreślił tak ważny dzień dla szkoły. Uroczystym punktem wydarzenia było również przemówienie przybyłych gości, a także symboliczne wbijanie pamiątkowych gwoździ.

V Biegi Królewskie

W sobotę 4 czerwca 2022 roku na terenie przy Szkole Podstawowej w Królewie, już po raz piąty, odbyły się Biegi Królewskie. W zawodach wzięło udział ponad 150 osób, które pobiegły i jednocześnie wsparły zbiórkę dla Piotrusia Myszewskiego, mieszkańca naszej gminy i podopiecznego fundacji „Zdążyć z pomocą”, który ze względu na swoje choroby potrzebuje kosztownej rehabilitacji. Dzięki uczestnikom tego wydarzenia udało się zbierać ponad 8000 zł. Jak zwykle naszą inicjatywę wsparła Młodzieżowa Orkiestra Dęta przy OSP Joniec, która wykonała

świetny recital, a nowy klub sportowy KS Joniec rozegrał swój pokazowy mecz. Była grochówka z kuchni polowej, chleb ze smalcem i pyszne ciasta.

Złote Gody w Gminie Joniec

W środę 15 czerwca 2022 roku w Urzędzie Gminy w Jońcu odbyła się uroczystość wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie nadawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Wójt Gminy Joniec Pan Marek Czerniakowski oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pan Mirosław Siedlecki odznaczyli:

Państwa Jadwigę i Zygmunta Ludwiszewskich z Krajęczyna,

Państwa Barbarę i Tadeusza Karabin z Józefowa,

Państwa Barbarę i Stanisława Oporskich z Królewa,

Państwa Wacławę i Józefa Pilotowskich z Jońca - Kolonii,

Państwa Janinę i Jana Jasińskich z Proboszczewic (odebrali medale w miejscu zamieszkania).

Wszyscy zebrani goście wzniesli toast za zdrowie par oraz skosztowali okolicznościowego tortu. Spotkanie umilił występ uczennicy ze Szkoły Podstawowej w Jońcu pod opieką Pana Grzegorza Baumana.

Nadanie sztandaru dla OSP Królewo

W sobotę, 18 czerwca 2022 roku w Królewie odbyła się uroczystość nadania sztandaru dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Królewie. W kościele parafii św. Zygmunta delegacje jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, zaproszeni goście oraz mieszkańcy uczestniczyli we mszy polowej, która rozpoczęła ten ważny dzień dla strażaków OSP Królewo. Mszy przewodniczył kapelan strażaków diecezji płockiej ks. Andrzej Zakrzewski, a wraz z nim mszę odprawiał proboszcz ks. Adam Milewski oraz były proboszcz parafii ks. Ignacy Sikorski.

Ceremonię pożegnania dotychczasowego oraz przekazania nowego sztandaru dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Królewie sprawował Dowódca uroczystości dh Jan Smoliński. Podczas uroczystości Prezes OSP Królewo dh Roman Wiktorowicz przedstawił rys historyczny jednostki, akt nadania nowego sztandaru odczytała dh Beata Pierścińska – Członek Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. Następnie fundatorzy symbolicznie wbili pamiątkowe gwoździe w drzewce sztandaru oraz wpisali się do księgi pamiątkowej.

Specjalnymi medalami „Za zasługi dla Pożarnictwa” odznaczeni zostali Marek Ryszard Czerniakowski – srebrnym oraz Marcin Domański i Piotr Wojnowski – brązowym, a odznaki Strażaków Wzorowy otrzymali Mariusz Piliński oraz Adam Ronkiewicz. Na tej uroczystości nie mogło zabraknąć Młodzieżowej Orkiestry Dętej Joniec, pod batutą kapelmistrza Piotra Krukowskiego, która uświetniła ten szczególny dzień.

Na koniec odbył się piknik, gdzie nie zabrakło grochówki, kiełbaski z grilla, a także uśmiechu na twarzach i dobrej muzyki.

Obchody 102 rocznicy Bitwy nad Wkrą i Festyn Rodzinny

To już kolejny rok, kiedy to 15 sierpnia stał się dniem obchodów rocznicy Bitwy nad Wkrą i festynu rodzinnego. To właśnie w Jońcu, 102 lata temu, pierwszy batalion drugiego Syberyjskiego pułku piechoty, na czele z majorem Aleksandrem Kierskim, sforsował Wkrę przerywając front Bolszewików. Uroczystości religijno – patriotyczne zorganizowane przez parafię pw. Św. Ludwika

oraz Urząd Gminy w Jońcu odbyły się o godz. 11.00 przy scenie plenerowej w Jońcu, na które to przybyli zaproszeni goście, poczty sztandarowe, wielu mieszkańców i gości, którzy chcieli uczestniczyć w tych wyjątkowych obchodach.

Po oficjalnych uroczystościach nadszedł czas na festyn rodzinny, który rozpoczął się od koncertu zespołu Bayer Full, potem była Młodzieżowa Orkiestra Dęta przy OSP Joniec, zabawy z Animacjami Art Show - Piotr Jezierski. Natomiast zabawę taneczną do późnych godzin nocnych zapewnił zespół Horoskop. Jedynym przerywnikiem tej zabawy było Show Michaela Jacksona, które przeniosło nas w cudowny świat muzyki dance i kolorowych świateł. Podczas całego festynu można było skosztować smalcu, grochówki czy domowych ciast, obejrzeć zabytkowe motocykle. W międzyczasie odbył się turniej piłki nożnej o puchar Wójta Gminy Joniec zorganizowany przez KS Joniec. To był niezapomniany dzień z wieloma atrakcjami, zarówno dla młodszych, jak i dla starszych mieszkańców i gości z naszej gminy.

OSP Latonice oraz MDP Królewo zwycięzcami Zawodów Sportowo-Pożarniczych w Królewie

W minioną niedzielę (11 września 2022 roku) na placu przy moście w Królewie odbyły się zawody sportowo – pożarnicze jednostek OSP z terenu gminy Joniec oraz Nowe Miasto.

Do zawodów przystąpiły cztery drużyny z grupy A (OSP Stara Wrona, OSP Królewo, OSP Joniec, OSP Latonice) oraz cztery Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze (MDP Latonice, MDP Joniec 1, MDP Joniec 2, MDP Królewo).

Zwycięzcami zawodów w grupie A została jednostka OSP Latonice, a wśród młodzieżowych drużyn pożarniczych najlepsza okazała się drużyna z Królewa.

Sędzią głównym zawodów był st. kpt. Marcin Lemanowicz, a wraz z nim przebieg zawodów kontrolowali asp. sztab. Jarosław Zając oraz asp. Jacek Maliszewski.

Ogłoszenia wyników oraz wręczenia nagród dokonali: Wójt Gminy Joniec Marek Czerniakowski, Burmistrz Miasta i Gminy Nowe Miasto Sławomir Zalewski, Prezes ZOG ZOSP RP w Jońcu dh Wojciech Janiszewski oraz Prezes ZOMG ZOSP RP w Nowym Mieście dh Krystian Dylewski.

Podczas uroczystości gościliśmy również Przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego Panią Agnieszkę Pielat, która w imieniu Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika odczytała list gratulacyjny oraz przekazała nagrody ufundowane przez Urząd Marszałkowski.

Jesienny Bieg za nami!

W niedzielę 23 października 2022 roku w Jońcu odbył się jesienny bieg Kwartet Biegowy „Cztery Pory Roku 2022” zorganizowany przez Stowarzyszenie Płońscy Patrioci przy współpracy powiatu płońskiego i gminy Joniec. W programie imprezy był bieg główny oraz marsz nordic walking na dystansie 5 km. Dla dzieci Fundacja Gwiazdka zorganizowała warsztaty akustyczne i fizyczno-chemiczne. Była grochówka i pyszne ciasta. Każdy uczestnik biegu otrzymał zasłużony medal. Osoby, które pobięły jednocześnie wsparły zbiórkę na leczenie 3-letniego Oskarka Kłudziaka z Proboszczewic. Dzięki uczestnikom tego wydarzenia udało się zebrać 4332 zł.

Gminno-Parafialne obchody Narodowego Święta Niepodległości w Królewie

W kościele parafialnym w Królewie w dniu 11 listopada 2022 roku odbyła się uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny. Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Królewie obchodzone są z inicjatywy Proboszcza Parafii Królewo Księdza Adama Milewskiego oraz Wójta Gminy Joniec. Po uroczystej mszy wierni udali się na cmentarz parafialny w Królewie, gdzie przy grobie żołnierzy

poległych w 1920 r. wspólnie został odśpiewany Hymn Narodowy. Następnie po krótkiej modlitwie Wójt Gminy Joniec Marek Czerniakowski złożył wiązanekę z biało czerwonych kwiatów, a zebrane osoby zapaliły znicze.

Warsztaty ze „Świątecznych pierniczków”

Było kolorowo, głośno, radośnie i smacznie. Dzieciom dopisywały humory, a to chyba najważniejsze.

Po zakończeniu dekoracji pierników każdy z uczestników otrzymał paczkę niespodziankę dzięki współpracy Gminy Joniec z Agnieszką Radzikowską z BliskoSerca.pl oraz Ewy Szczepańskiej z Fundacji "Wkra Możliwości".

Weekend Cudów

Po raz kolejny udało nam się pomóc jednej z wielu potrzebujących rodzin w ramach akcji Szlachetna Paczka. Pani Aneta z córką bardzo serdecznie podziękowały wszystkim osobom, które mocno zaangażowały się w zrobieniu paczki, a było tego aż 15 ogromnych kartonów z żywnością, środkami czystości, artykułami przemysłowymi i prezentami dla rodziny.

Wspólne kolędowanie

W niedzielę 18 grudnia 2022 roku o godz. 16.00 przed Urzędem Gminy spotkaliśmy się z mieszkańcami i przyjezdnymi gośćmi na wspólnym kolędowaniu. Były życzenia, dzielenie się opłatkiem, a oprawę muzyczną zapewniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Joniec. Nie zabrakło wizyty Świętego Mikołaja.

Podczas spotkania odbył się także kiermasz ozdób i przysmaków świątecznych przygotowany przez Better LIFE Stowarzyszenie na rzecz dzieci i młodzieży SOSW w Jońcu oraz Szkołę Podstawową im. Bohaterów Bitwy nad Wkrą w Jońcu.

Podziękowanie za świąteczną zbiórkę żywności

Serdeczne podziękowania należą się mieszkańcom oraz przedsiębiorcom z terenu Gminy Joniec za zaangażowanie w świąteczną zbiórkę żywności. Zebraną żywność oraz słodczyce przekazaliśmy dla 12 rodzin najbardziej potrzebujących z terenu gminy Joniec. Były to rodziny wielodzietne, osoby niepełnosprawne, osoby samotne.

10. Gospodarka komunalna

10.1. Energia elektryczna

Sieci i urządzenia elektroenergetyczne są własnością Zakładu Energetycznego S.A. w Płocku, w zarządzie Rejonu Energetycznego w Płońsku (RE).

Dostawy energii elektrycznej pokrywają zapotrzebowanie odbiorców na terenie gminy. Działania RE polegają przede wszystkim na utrzymaniu ciągłości dostaw energii, konserwacji linii i urządzeń, rozbudowie sieci w rejonie skupisk odbiorców. W celu zmniejszenia awaryjności układu konieczna jest sukcesywna modernizacja sieci, wymiana linii i rozbudowa sieci stacji transformatorowych w celu zmniejszenia długości odbiorczych linii niskich napięć.

Część miejscowości w Gminie Joniec posiada oświetlenie uliczne. Na terenie gminy zamontowanych jest 229 opraw oświetleniowych.

10.2. Gazownictwo i zaopatrzenie w energię ciepłą

Przez obszar gminy nie ma sieci gazowej niskiego ciśnienia i obecnie mieszkańcy gminy korzystają z gazu bezprzewodowego butlowego propan-butan, rozprowadzanego poprzez sieć punktów wymiany butli. Ten rodzaj nośnika stosuje się w gospodarstwach domowych w zasadzie do celów kuchennych i wytwarzania ciepłej wody użytkowej, rzadko do ogrzewania pomieszczeń. W Gminie Joniec dominują domowe kotłownie c.o. na paliwo stałe: węgiel lub drewno, albo mieszane. Projekt wymiany kotłów na paliwa ekologiczne jest realizowany w 2019 roku.

10.3. Powiązania transportowe

Lokalizacja Gminy Joniec w regionie (w zasięgu oddziaływania miasta Płońsk i Ciechanów) sprzyja jej dostępności komunikacyjnej. Sieć transportową gminy tworzy system transportu drogowego, który w sposób pośredni (dzięki dobremu połączeniu drogowemu z Warszawą) jest w pełni powiązany z układem krajowym i międzynarodowym, co stwarza dogodne warunki do rozwoju powiązań komunikacyjnych z całym województwem mazowieckim i Polską. Dostępność komunikacyjna gminy realizowana jest przede wszystkim przez transport drogowy. Podstawową sieć drogową na terenie Gminy Joniec tworzą droga wojewódzka nr 571 Naruszewo-Nasielsk oraz 3 odcinki dróg powiatowych. Układ drogowy uzupełniają drogi gminne.

10.4. Ilość i jakość dróg w Gminie Joniec

Poniżej zamieszczona tabela prezentuje ilość i jakość dróg w Gminie Joniec.

Tabela 36. Drogi i ich stan	Długość	W tym o nawierzchni	
Drogi		twardej	
km	km	%	
Krajowe	0,00	0,00	0,00
Wojewódzkie	3,53	3,53	100
Powiatowe	39,811	39,811	100
Gminne	76,283	6,58	8,63
Razem	119,624	49,921	41,73

10.5. Gospodarka wodno-ściekowa

Obszary wiejskie wyróżniają się mniejszym niż w miastach wyposażeniem w podstawowe urządzenia infrastruktury technicznej, a jednocześnie szybko wzrastającymi nakładami na ten cel. Wiele programów wdrożonych po 1990 r. mających na celu pomoc w wyposażeniu wsi w urządzenia infrastruktury technicznej, wspieranych było zarówno środkami krajowymi, budżetowymi i samorządowymi, funduszami ochrony środowiska, fundacji działających w obszarze rolnictwa i wsi, jak i środkami pochodzącymi z pomocy UE (programy Phare, SAPARD, fundusze strukturalne) oraz kredytami Banku Światowego i Europejskiego Banku Inwestycyjnego.

10.6. Sieć wodociągowa

Zgodnie z definicją układ przewodów wodociągowych znajdujących się poza budynkami

odbiorców, zaopatrujących w wodę ludność lub zakłady produkcyjne stanowi sieć wodociągową. Na terenie gminy wybudowana została sieć wodociągowa o długości 73,40 km, do której podłączonych jest około 790 gospodarstw. Korzysta z niej ponad 73% ogółu mieszkańców gminy, podczas gdy na obszarach wiejskich województwa mazowieckiego 84,5%, a w kraju 76%. Poniżej zamieszczone tabele prezentują parametry charakteryzujące sieć wodociągową w Gminie Joniec. W 2022 r. oddano do użytku 0,90 km wodociągu.

11. Gospodarka przestrzenna, budownictwo, ochrona zabytków

1. Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne;

a) decyzje i wnioski o warunkach zabudowy i zagospodarowania;

- 98 decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania,
- 18 decyzje o odmowie ustalenia warunków zabudowy,
- 22 decyzji o umorzeniu postępowania po wycofaniu wniosków przez inwestorów,
- 30 wniosków bez rozpoznania w związku z nieuzupełnieniem braków formalnych,

b) decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego;

- 34 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego,
- 4 decyzje o umorzeniu postępowania po wycofaniu wniosku przez inwestora,
- 3 wnioski bez rozpoznania w związku z nieuzupełnieniem braków formalnych.

2. Podziały nieruchomości;

- 51 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości,
- 3 wnioski bez rozpoznania w związku z nieuzupełnieniem braków formalnych.

11.1. Ochrona środowiska System gospodarki odpadami

Na terenach wiejskich powstaje coraz większa ilość odpadów, których struktura odbiega od typowych dla środowiska miejskiego odpadów bytowo-komunalnych.

W skład odpadów wchodzi odpady organiczne z produkcji rolnej oraz odpady niebezpieczne pochodzenia przemysłowego. Chodzi tu o opakowania wraz z pozostałościami produktów, przeterminowane preparaty chemiczne, odzież, folia ogrodnicza, przepracowane oleje silnikowe itp. Gmina Joniec, zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach została zobowiązana do wdrożenia systemu gospodarowania odpadami. Od 1 lipca 2013 r. gmina zajmuje się zbiorą, wywozem i zagospodarowaniem odpadów, z gospodarstw zamieszkałych, w następujący sposób:

- Odpady niesegregowane (zmieszane) odbierane są w miesiącach styczeń, luty, marzec, listopad i grudzień raz w miesiącu, natomiast od kwietnia do października dwa razy w miesiącu; odpady zbierane w sposób selektywny odbierane są raz w miesiącu.
- Elektrośmieci, odpady wielkogabarytowe oraz opony można oddać dwa razy w roku w ramach Mobilnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w okresie wiosennym i jesiennym,
- Przeterminowane leki można zostawić w Ośrodku Zdrowia w Jońcu.

Gmina prowadzi odbiór śmieci komunalnych z działek letniskowych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Jońcu.

Aktualnie podmiotem odpowiedzialnym za zbieranie odpadów od mieszkańców Gminy Joniec jest Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Płońsku.

W 2022 r. wezwano 120 właścicieli działek rekreacyjnych i domów letniskowych do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. W wyniku ww. wezwań złożono 91 deklaracji, 20 oświadczeń o niekorzystaniu z nieruchomości oraz wydano 9 decyzji określających wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

1. Programy z zakresu ochrony środowiska z podaniem ilości osób, które skorzystały z programów

Gmina Joniec uzyskała dofinansowanie na „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Joniec- etap V” ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. W ramach realizacji zadania od 18 odbiorców (29,41 ton) zostały zabrane odpady niebezpieczne, które następnie przekazano na specjalnie do tego przeznaczone składowisko.

Wartość zadania: **13.346,00 zł.**

Otrzymane dofinansowanie: **9.342,20 zł.**

Gmina Joniec uzyskała dofinansowanie na realizację zadania pod nazwą „Aktualizacja wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Joniec” ze środków Ministerstwa Rozwoju i Technologii. W ramach zadania wykonano inwentaryzację wyrobów zawierających azbest występujących na terenie Gminy Joniec, przeprowadzonej metodą wywiadu bezpośredniego z mieszkańcami oraz przy użyciu bezzałogowego statku powietrznego (drona).

Wartość zadania: **16.500,00 zł.**

Otrzymane dofinansowanie: **12.700,00 zł.**

2. Liczba wydanych decyzji środowiskowych

W 2022 roku zostały wydane następujące decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach:

- nr PBG.6220.4.2021 z dnia 12.04.2022 r. dla przedsięwzięcia polegającego na „Realizacji zespołu jednorodzinnej zabudowy mieszkaniowej w obszarze administracyjnym Gminy Joniec w miejscowości Popielżyn-Zawady (działki nr 201/3, 201/4, 201/5, 201/7, 201/8, 201/9, 201/10),
- nr PBG.6220.2.2022 z dnia 14.12.2022 r. dla przedsięwzięcia polegającego na „Realizacja zespołu jednorodzinnej zabudowy mieszkaniowej w obszarze administracyjnym Gminy Joniec w miejscowości Sobieski (Dz. 30/7; 30/8, 30/9, 30/10; 30/11).

3. Liczba podmiotów objętych usuwaniem nieczystości /liczba deklaracji/

Liczba deklaracji złożonych obowiązujących w 2022 roku wyniosła ok. 1030 sztuk. Natomiast liczba deklaracji złożonych przez właścicieli domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w 2022 r. wyniosła ok. 1600 sztuk.

12. Inwestycje, pozyskiwanie środków zewnętrznych

W 2022 roku:

1. Gmina Joniec otrzymała dofinansowanie z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach: „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2022” – „Mazowsze dla sołectw 2022” na realizację następujących zadań:

- „Utworzenie miejsca integracji społecznej w sołectwie Osiek”,
- „Utworzenie miejsca integracji społecznej w sołectwie Popielżyn Górny”.

Na realizację zadań Gmina Joniec pozyskała kwotę **20.000,00 zł** - po **10.000,00 zł** na każde z zadań. Zadanie zostało zakończone w 2022 roku.

2. Gmina Joniec otrzymała pomoc w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014-2020, tytuł operacji: „Remont pokrycia dachowego wraz z termomodernizacją stropodachu budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Soboklęszcz”. Wartość inwestycji to kwota **222.774,13 zł**, dofinansowanie natomiast: **74.067,00 zł**. Realizacja zadania rozpoczęła się w 2023 roku.

3. W 2022 roku dokonano modernizacji budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Jońcu. Zakres robót obejmował ocieplenie ścian zewnętrznych oraz położenie struktury na garażu. Wartość realizowanych prac: **39.975,00 zł** brutto. Dofinansowanie pozyskane z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2022”: **30.000,00 zł**. Pozostałe środki pochodziły z budżetu Gminy Joniec.

4. W ramach realizacji zadania „Mazowieckie Strażnice OSP-2022” Gmina Joniec pozyskała dofinansowanie na „Środki ochrony osobistej strażaka” dla OSP Joniec i „Sprzęt specjalistyczny” dla OSP Królewo w wysokości **20.000,00 zł**.

5. Gmina Joniec otrzymała dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” w wysokości **100.000,00 zł**.

6. Wniosek o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych Gminy Joniec przeszedł pozytywnie i otrzymaliśmy **10.000.000,00 zł** na budowę i przebudowę dróg na terenie Gminy Joniec. Realizacja planowana jest w kolejnych latach.

7. Zrealizowano zadanie: Renowacja syntetycznej nawierzchni trawiastej boiska wielofunkcyjnego wraz z podniesieniem fragmentu piłkochwyty boiska. Zadanie objęło instalację nowej syntetycznej nawierzchni trawiastej wielofunkcyjnej, w tym: dostawę i montaż nawierzchni ze sztucznej trawy wielofunkcyjnej, wklejenie linii do poszczególnych gier (dyscyplin) zgodnie z dotychczasowym przebiegiem linii oraz wypełnienie nowej nawierzchni piaskiem kwarcowym.

Dodatkowo został podwyższony fragment istniejącego piłkochwyty wokół boiska. Przy obiekcie został zamontowany stojak na rowery. Wartość zadania: **210.750,66 zł**, pozyskane dofinansowanie: **134.250,00 zł**. Zadanie dofinansowano z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2022”.

8. Zrealizowano zadanie: „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Joniec – etap V”. Dzięki dofinansowaniu udało nam się zdemontować, odebrać, przetransportować i unieszkodliwić ponad 32 Mg wyrobów zawierających azbest z 18 gospodarstw domowych. Całkowita wartość inwestycji: **13.346,00 zł**. Pozyskane dofinansowanie: **9.342,20 zł** tj. 70%.

9. Zrealizowano inwestycję dotyczącą zakupu i montażu instalacji fotowoltaicznej na budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Królewie. Wartość inwestycji wyniosła: **45.000,00 zł**. Pozyskane dofinansowanie: **29.700,00 zł**.

10. Przy budynku Urzędu Gminy w Jońcu został zamontowany maszt z flagą Rzeczypospolitej Polskiej. Powstał on w ramach realizacji Projektu „Pod biało-czerwoną”, w którym dzięki głosom mieszkańców Gmina Joniec wzięła udział i pozyskała dotację w wysokości **8.000,00 zł** (100% realizacji zadania).

11. W ramach Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 Gmina Joniec pozyskała dofinansowanie i zrealizowała zadanie polegające na aktualizacji inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Joniec. Dofinansowanie **12.700,00 zł**, wkład własny Gminy Joniec **3.800,00 zł**.

12. Udało się nieodpłatnie pozyskać dwa samochody osobowe z majątku Skarbu Państwa (Opel Astra G oraz Skoda Octavia HB) do zasobów Urzędu Gminy. Łączna wartość samochodów to blisko **125.000,00 zł**.

13. Wykonano roboty budowlane polegające na przebudowie drogi gminnej w miejscowości Joniec na długości około 73 m (wjazd do Jońca, tzw. ulica Kościelna). Wartość umowy: **49.870,35 zł**. Całość pochodzi z budżetu gminy Joniec.

14. Podpisano umowę o udzielenie dotacji na realizację zadania „Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Bohaterów Bitwy nad Wkrą w Jońcu” z Wojewodą Mazowieckim. Dotacja będzie wpływać sukcesywnie, zgodnie z realizacją prac w wysokości do **2.970.675,00 zł**.

15. Dokonano realizacji inwestycji pn. Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Joniec. Pozyskano dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie – **99.609,49 zł**. Pozostała kwota **11.067,73 zł** to środki własne Gminy Joniec. Wymieniono 110 opraw sodowych na oprawy LED oraz 15 wysięgników.

16. Prowadzono prace związane z termomodernizacją budynków użyteczności publicznej w gminie Joniec. Dotyczyły one budynku Urzędu Gminy w Jońcu, Szkoły Podstawowej w Królewie oraz Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Bitwy Nad Wkrą w Jońcu.

17. Wybudowana została stacja podnoszenia ciśnienia wody wraz ze zbiornikiem retencyjnym w miejscowości Adamowo. Wartość inwestycji: **1.083.706,75 zł**. Dofinansowanie ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego (jst) z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – **450.000,00 zł**.

18. Wybudowane zostały kolejne odcinki sieci wodociągowej w miejscowościach: Sobieski oraz Joniec-Kolonia o długości około 500 m za kwotę **125.776,00 zł** oraz za prawie **1.000.000,00 zł** odcinek o długości około 4,5 km w miejscowościach: Stara Wrona, Nowa Wrona oraz Ludwikowo.

19. Podpisano umowę z Wykonawcą na realizację zadania: „Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Bohaterów Bitwy nad Wkrą w Jońcu”. Realizacja obejmuje opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej, uzyskanie pozwolenia na budowę i wykonanie robót budowlano-montażowych w zakresie budowy sali gimnastycznej pełnowymiarowej z zapleczem przy Szkole Podstawowej na działce 209/1, obręb 0002 w Jońcu, jak również uzyskanie pozwolenia na użytkowanie obiektu.

Zakończenie zadania planowane jest na 31.07.2024 rok. Wartość inwestycji: **12.225.000,00 zł**.

13. Realizacja uchwał

W 2022 roku odbyło się 14 posiedzeń Rady Gminy Joniec oraz 13 posiedzeń komisji Rady Gminy

Nr	Data podjęcia	Numer uchwały	W sprawie	Sposób realizacji
197	28.02.2022	XLIV/197/2022	Uchwała nr XLIV/197/2022 z dnia 28.02.2022 w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Joniec na 2022 rok	
198	28.02.2022	XLIV/198/2022	Uchwała nr XLIV/198/2022 z dnia 28.02.2022 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na	Regulamin został uchwalony

			terenie Gminy Joniec w 2022 roku	
199	28.02.2022	XLIV/199/2022	Uchwała nr XLIV/199/2022 z dnia 28.02.2022 w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w gminie Joniec na 2022 rok	
200	28.02.2022	XLIV/200/2022	Uchwała nr XLIV/200/2022 z dnia 28.02.2022 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jońcu	
201	28.02.2022	XLIV/201/2022	Uchwała nr XLIV/201/2022 z dnia 28.02.2022 w sprawie funduszu sołeckiego	Fundusz nie został wyodrębniony
202	28.02.2022	XLIV/202/2022	Uchwała nr XLIV/202/2022 z dnia 28.02.2022 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości	Rada Gminy określiła wysokość stawek podatku od nieruchomości
203	28.02.2022	XLIV/203/2022	Uchwała nr XLIV/203/2022 z dnia 28.02.2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Joniec na lata 2021-2032	
204	28.02.2022	XLIV/204/2022	Uchwała nr XLIV/204/2022 z dnia 28.02.2022 w sprawie zmian uchwały Budżetowej Gminy Joniec na 2021 rok	
205	28.03.2022	XLV/205/2022	Uchwała nr XLV/205/2022 z dnia 28.03.2022 w sprawie wyrażenia zgody na	Rada Gminy wyraziła zgodę na nabycie przez Gminę Joniec do gminnego zasobu, w drodze kupna,

			nabycie przez Gminę Joniec do gminnego zasobu, nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Osiek, gmina Joniec	nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Osiek
206	28.03.2022	XLV/206/2022	Uchwała nr XLV/206/2022 z dnia 28.03.2022 w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej dla Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania – Przyjazne Mazowsze	Rada Gminy wyraziła zgodę na udzielenie pożyczki przeznaczoną na realizację zadania pn. „Centrum Edukacyjno-Rekreacyjne Skrzatolandia”
207	28.03.2022	XLV/207/2022	Uchwała nr XLV/207/2022 z dnia 28.03.2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej	Uchwała została przekazana do realizacji na dofinansowanie programu czyste powietrze
208	28.03.2022	XLV/208/2022	Uchwała nr XLV/208/2022 z dnia 28.03.2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Joniec na lata 2021-2032	
209	28.03.2022	XLVI/209/2022	Uchwała nr XLV/209/2022 z dnia 28.02.2022 w sprawie zmian uchwały Budżetowej Gminy Joniec na 2021 rok	
210	05.04.2022	XLVI/210/2022	Uchwała nr XLVI/210/2022 z dnia 05.04.2022 w sprawie zakresu pomocy o charakterze socjalnym obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie Powiatu Płońskiego przez Gminę Joniec	
211	05.04.2022		Uchwała nr XLVI/211/2022 z dnia	

			05.04.2022 w sprawie zmian uchwały Budżetowej Gminy Joniec na 2022 rok	
212	13.04.2022	XLVII/212/2022	Uchwała nr XLVII/212/2022 z dnia 13.04.2022 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025	Program został uchwalony
213	13.04.2022	XLVII/213/2022	Uchwała nr XLVII/213/2022 z dnia 13.04.2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Joniec, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach	Rada Gminy ustaliła wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników
214	13.04.2022	XLVII/214/2022	Uchwała nr XLVII/214/2022 z dnia 13.04.2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Joniec na lata 2022-2032	
215	13.04.2022	XLVII/215/2022	Uchwała nr XLVII/215/2022 z dnia 13.04.2022 w sprawie zmian uchwały Budżetowej Gminy Joniec na 2022 rok	
216	20.05.2022	XLVIII/216/2022	Uchwała nr XLVIII/216/2022 z dnia 20.05.2022 w sprawie	Rada wyraziła zgodę na sprzedaż nieruchomości, na której znajduje się część

			wyrażenia zgody na sprzedaż przez Gminę Joniec nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Joniec-Kolonia, gmina Joniec	budynku inwentarskiego, który został wybudowany kosztem i staraniem właściciela.
217	20.05.2022	XLVIII/217/2022	Uchwała nr XLVIII/217/2022 z dnia 20.05.2022 w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu na koszt Gminy i określenia zasad zwrotu poniesionych kosztów	Rada uchwaliła sposób sprawienia pogrzebu osób zamieszkującym na terenie Gminy w przypadku braku osób lub instytucji wyrażających wolę jego dokonania, w tym osobom bezdomnym
218	20.05.2022	XLVIII/218/2022	Uchwała nr XLVIII/218/2022 z dnia 20.05.2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Joniec na lata 2022-2032	
219	20.05.2022	XLVIII/219/2022	Uchwała nr XLVIII/219/2022 z dnia 20.05.2022 w sprawie zmian uchwały Budżetowej Gminy Joniec na 2022 rok.	
220	21.06.2022	XLIX/220/2022	Uchwała nr XLIX/220/2022 z dnia 21.06.2022 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy w Jońcu wotum zaufania	Rada Gminy udzieliła wotum zaufania Wójtowi Gminy
221	21.06.2022	XLIX/221/2022	Uchwała nr XLIX/221/2022 z dnia 21.06.2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok	Rada Gminy zatwierdziła sprawozdanie finansowe za 2021 rok
222	21.06.2022	XLIX/222/2022	Uchwała nr XLIX/222/2022 z dnia 21.06.2022 w sprawie zaopiniowania wniosku	Absolutorium Wójtowi Gminy zostało udzielone

			Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Joniec w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Joniec	
223	21.06.2022	XLIX/223/2022	Uchwała nr XLIX/223/2022 z dnia 21.06.2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Joniec na lata 2022-2032	
224	21.06.2022	XLIX/224/2022	Uchwała nr XLIX/224/2022 z dnia 21.06.2022 w sprawie zmian uchwały Budżetowej Gminy Joniec na 2022 rok	
225	21.06.2022	XLIX/225/2022	Uchwała nr XLIX/225/2022 z dnia 21.06.2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Płońskiego.	
226	24.08.2022	L/226/2022	Uchwała nr L/226/2022 uchwały z dnia 24.08.2022 r. w sprawie przyjęcia „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Joniec na lata 2022-2027”.	Strategia została przyjęta
227	24.08.2022	L/227/2022	Uchwała nr L/227/2022 z dnia 24.08.2022 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Joniec na lata 2022-2032	
228	24.08.2022	L/228/2022	Uchwałę L/228/2022 z dnia 24.08.2022 r. w sprawie zmian uchwały Budżetowej Gminy Joniec na 2022 rok	

229	24.08.2022	LI/229/2022	Uchwała nr LI/229/2022 z dnia 24.08.2022 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji z budżetu Gminy Joniec dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego oraz szkół prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego	
230	24.08.2022	LI/230/2022	Uchwała nr LI/230/2022 z dnia 24.08.2022 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Joniec na lata 2022-2032	
231	24.08.2022	LI/231/2022	Uchwała nr LI/231/2022 w sprawie zmian uchwały Budżetowej Gminy Joniec na 2022 rok	
232	24.08.2022	LI/232/2022	Uchwała nr LI/232/2022 z dnia 24.08.2022 r. w sprawie Udzielenia pomocy finansowej	Udzielono pomocy finansowej Powiatowi Płońskiemu na przebudowę dróg
233	26.09.2022	LII/233/2022	Uchwała nr LII/233/2022 z dnia 26.09.2022 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Joniec na lata 2022-2032	
234	26.09.2022	LII/234/2022	Uchwała nr LII/234/2022 z dnia 26.09.2022 r. w sprawie zmian uchwały	

			Budżetowej Gminy Joniec na 2022 rok	
235	26.09.2022	LII/235/2022	Uchwała nr LII/235/2022 z dnia 26.09.2022 r. w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie	Rada Gminy uznała petycję dotyczącą utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy nie zasługuje na uwzględnienie
236	27.10.2022	LIII/236/2022	Uchwała nr LIII/236/2022 z dnia 27.10.2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Joniec do gminnego zasobu, nieruchomości gruntowych położonych w obrębie geodezyjnym Popielżyn Górny, gmina Joniec	Rada Gminy wyraziła zgodę na nabycie przez Gminę Joniec do gminnego zasobu, w drodze kupna, nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Popielżyn Górny
237	27.10.2022	LIII/237/2022	Uchwała nr LIII/237/2022 z dnia 27.10.2022 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Joniec na lata 2022-2032	
238	27.10.2022	LIII/238/2022	Uchwała nr LIII/238/2022 z dnia 27.10.2022 r. w sprawie zmian uchwały Budżetowej Gminy Joniec na 2022 rok	
239	27.10.2022	LIII/239/2022	Uchwała nr LIII/239/2022 z dnia 27.10.2022 r. w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej	Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Płońskiemu na realizację zadania pn. „Remont trzech odcinków dróg powiatowych o długości ok. 3000 mb”
240	23.11.2022	LIV/240/2022	Uchwała nr LIV/240/2022 z dnia 23.11.2022 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego.	Rada Gminy określiła cenę kwintala jako podstawę do obliczania podatku rolnego

241	23.11.2022	LIV/241/2022	Uchwała nr LIV/241/2022 z dnia 23.11.2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości	Rada Gminy określiła wysokość stawek podatku od nieruchomości
242	23.11.2022	LIV/242/2022	Uchwała nr LIV/242/2022 z dnia 23.11.2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień w tym podatku	Rada Gminy określiła wysokość stawek podatku od środków transportowych
243	23.11.2022	LIV/243/2022	Uchwała nr LIV/243/2022 z dnia 23.11.2022 r. w sprawie opłaty targowej	Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie opłaty targowej
244	23.11.2022	LIV/244/2022	Uchwała nr LIV/244/2022 z dnia 23.11.2022 r. w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust.3 ustawy-Karta Nauczyciela, a także pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych – zatrudnionych w szkoła prowadzonych przez Gminę Joniec	Rada Gminy ustaliła wymiar godzin nauczycieli niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy-Karta Nauczyciela
245	23.11.2022	LIV/245/2022	Uchwała nr LIV/245/2022 z dnia 23.11.2022 r. w sprawie uchwalenia zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jońcu	Statut został uchwalony
246	23.11.2022	LIV/246/2022	Uchwała nr LIV/246/2022 z dnia 23.11.2022 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Joniec na lata 2022-2032	

247	23.11.2022	LIV/247/2022	Uchwała nr LIV/247/2022 z dnia 23.11.2022 r. w sprawie zmian uchwały Budżetowej Gminy Joniec na 2022 rok	
248	23.11.2022	LIV/248/2022	Uchwała nr LIV/248/2022 z dnia 23.11.2022 r. w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej	Udzielono pomocy finansowej Powiatowi Płońskiemu na przebudowę drogi powiatowej
249	13.12.2022	LV/249/2022	Uchwała nr LV/249/2022 z dnia 13.12.2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia tej opłaty	Rada Gminy ustaliła wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
250	13.12.2022	LV/250/2022	Uchwała nr LV/250/2022 z dnia 13.12.2022 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Joniec na lata 2022-2032	
251	13.12.2022	LV/251/2022	Uchwała nr LV/251/2022 z dnia 13.12.2022 r. w sprawie zmian uchwały Budżetowej Gminy Joniec na 2022 rok	
252	22.12.2022		Uchwała nr LVI/252/2022 z dnia 22.12.2022 r. zmieniająca uchwałę LV/249/2022 w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia tej opłaty	Rada Gminy ustaliła wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
253	22.12.2022		Uchwała nr LVI/253/2022 z dnia 22.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej	Rada Gminy przyjęła uchwałę sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Joniec na lata 2023-2033

			Gminy Joniec na lata 2023-2033	
254	22.12.2022		Uchwała nr LVI/254/2022 z dnia 22.12.2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Joniec na 2023 rok	Rada Gminy przyjęła uchwałę budżetową na 2023 rok
255	22.12.2022		Uchwała nr LVI/255/2022 z dnia 22.12.2022 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Joniec na lata 2022-2033	
256	22.12.2022		Uchwała nr LVI/256/2022 z dnia 22.12.2022 r. w sprawie zmian uchwały Budżetowej Gminy Joniec na 2022 rok.	
257	30.12.2022	LVII/257/2022	Uchwała nr LVII/257/2022 z dnia 30.12.2022 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Joniec na lata 2022-2033.	
258	30.12.2022	LVII/258/2022	Uchwała nr LVII/258/2022 z dnia 30.12.2022 r. w sprawie zmian uchwały Budżetowej Gminy Joniec na 2022 rok	

62 uchwały

14. Budżet obywatelski

W 2022 roku nie uchwalono budżetu obywatelskiego.

15. Podatki

W 2022 roku:

1. szacunkowa liczba gospodarstw rolnych – 1434;
2. szacunkowa liczba nieruchomości – 2762;
3. liczba podatników podatku od nieruchomości związanego z działalnością gospodarczą – 58;
4. liczba posiadaczy środków transportowych – 11.

16. Podatek akcyzowy

Liczba rolników korzystających ze zwrotu akcyzy za paliwo wykorzystywane do produkcji rolnej:

- I półrocze 2022 r. – 202 szt.
- II półrocze 2022 r. – 202 szt.

17. Informacje o zwierzętach

W 2022 roku:

- a) 4 padłe sarny zostały odebrane i zutylizowane przez Przedsiębiorstwo Przemysłowo–Handlowe „Hetman” Sp. zoo.
- b) 3 bezdomne psy zostały przekazane do schroniska Fundacja „Centrum Ochrony Środowiska” Pożytku Publicznego z siedzibą w Nasielsku.
- c) 8 adopcji zwierząt.
- d) 9 razy udzielono pomocy w Specjalistycznej Lecznicy Małych Zwierząt (leczenie, szczepienie, sterylizacja, kwarantanna) w tym :
 - 2 kwarantanny,
 - 3 szczepienia,
 - 2 sterylizacje psów,
 - 2 - szczepienie kota.

18. Wnioski o dodatki

W 2022 roku przyjmowano i rozpatrzono wnioski o:

1. Dodatek elektryczny

Negatywne	Pozytywne	
2	1.000 zł	1.500 zł
	8	8

WSZYSTKICH – 18**2. Dodatek dla gospodarstw domowych**

	Negatywne	Pozytywne	Wszystkie
Palet	11	59	70
Drewno	70	62	132
Gaz	28	109	137
Olej	2	10	12
OGÓŁEM	111	240	351

3. Dodatek dla podmiotów wrażliwych

Negatywne	Pozytywne
0	3
WSZYSTKICH – 3	

19. Pomoc Obywatelom Ukrainy**Pomoc dla Ukrainy**

Od 24 lutego 2022 roku bardzo dużo wydarzyło się z związku z sytuacją w Ukrainie. Pomimo wielu emocji gmina Joniec postanowiła włączyć się w pomoc dla Uchodźców z Ukrainy, aby udzielić im wsparcia w momencie kiedy najbardziej go potrzebowali.

W trakcie tego roku podejmowaliśmy wiele działań na ich rzecz, m.in.:

- zbiórki żywności, środków czystości, ubrań oraz najpotrzebniejszych rzeczy, które na bieżąco były przekazywane osobom z Ukrainy przebywającym w naszej gminie; mieszkańcy, przedsiębiorcy oraz właściciele działek rekreacyjnych bardzo aktywnie włączyli się do akcji i przynosili dary; w zbiórkę zaangażowały się również szkoły, parafie, stowarzyszenia, ochotnicze straże pożarne.
- zorganizowaliśmy miejsca tymczasowego pobytu dla uchodźców w świetlicy w Omięcinach, w remizach OSP w Królewie i Jońcu; łącznie 36 miejsc.
- mieszkańcy i przedsiębiorcy również zapewнили miejsca noclegowe 116 obywatelom Ukrainy.
- dzieci z Ukrainy uczęszczają nadal do szkół znajdujących się na terenie naszej gminy.
- na stronie internetowej utworzona została zakładka z informacjami w języku ukraińskim.
- zapewnialiśmy również transport i pomoc w załatwianiu spraw urzędowych.
- dzięki wolontariuszom działamy na wielu frontach pomocy Ukrainie i dzięki temu możemy zagwarantować uchodźcom bezpieczeństwo, ciepło oraz pomoc w zaaklimatyzowaniu się w Polsce,

a także w przełamaniu barier językowych.

Wszystkie te działania wymagają wspólnego zaangażowania, chęci i zrozumienia.

Jednostki OSP Joniec i OSP Królewo przekazały sprzęt pożarniczy dla strażaków z Ukrainy

W odpowiedzi na Apel Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, który ogłosił zbiórkę sprzętu, jednostki z terenu Gminy Joniec również włączyły się w pomoc dla naszych sąsiadów.

Wśród sprzętów, które zostały przekazane do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Płońsku znalazły się:

OSP Joniec:

- 2x hełm strażacki,
- 3x ubranie specjalne (Nomex),
- 1x wąż pożarniczy W-75,
- 1x wąż pożarniczy W-52.

OSP Królewo:

- 1x hełm strażacki,
- 1x wąż pożarniczy W-52,
- 1x prądownica,
- 6x ubranie specjalne (Nomex).

Polsko-Ukraińska integracja w Gminie Joniec

Wszyscy doskonale zdajemy sobie sprawę jak trudna jest obecnie sytuacja za naszą wschodnią granicą. Z jakim strachem i cierpieniem muszą mierzyć się nasi sąsiedzi. Wiemy też, jak ważna jest pomoc drugiemu człowiekowi. Dlatego właśnie gmina Joniec i jej mieszkańcy otworzyli swoje serca i domy, aby przyjąć i zaopiekować się ludźmi, którzy właśnie tej pomocy najbardziej potrzebowali. Chcieliśmy, aby choć na chwilę nasi goście, a zwłaszcza dzieciaki, zapomnieli o trwającej na ich terytorium wojnie i poznali, czym jest polska gościnność i dobra zabawa, dlatego też w niedzielę 24 kwietnia 2022 roku zorganizowaliśmy polsko - ukraińskie spotkanie integracyjne, na którym nie zabrakło poczęstunku i dobrej zabawy. W nasze wydarzenie zaangażowały się:

- Koło Gospodyń Wiejskich w Starej Wronie "Wronianki",
- Stowarzyszenie Ekologiczno-Rekreacyjne Joniec-Wkra,
- Koła Emerytów z Jońca i Królewa,
- Stowarzyszenie Kreatywnych Kobiet „Na Obcasach” w Jońcu,
- OSP KSRG Joniec.

Na świadczenia rodzinne dla Obywateli Ukrainy wydatkowano w 2022 roku kwotę **26.713,58 zł**, koszty obsługi świadczeń dla obywateli Ukrainy wynosiły: **559,42 zł**.

Wypłacono od marca do grudnia 2022 roku łącznie 145 świadczeń dla Obywateli Ukrainy.

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jońcu udzielał pomocy uchodźcom z Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.

Wypłacano jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości **300 zł**.

W 2022 roku wypłacono 174 świadczeń na kwotę **52.200 zł** oraz poniesiono wydatki na koszty obsługi w wysokości; **1.037,98 zł**. obywatelowi Ukrainy, który zgodnie z Ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy nabył nr PESEL UKR jest uprawniony do otrzymania jednorazowego

świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł. Świadczenie pieniężne jest przeznaczone na utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe.

W 2022 roku w Urzędzie Gminy w Jońcu przyjęto **282** wnioski o nadanie nr PESEL i nadaniu statusu „UKR” na podstawie art. 4 ust. 18 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Przyjmowano również wnioski o zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy. W Urzędzie Gminy w Jońcu przyjęto 84 wnioski, które złożyło 29 osób. Te wnioski obejmowały łącznie 143 osoby.

Od 12 lutego br. w naszej gminie trwała zbiórka żywności oraz środków czystości dla Polaków mieszkających na terytorium Ukrainy, należących do parafii pw. Chrystusa Króla Wszechświata w Zwiąhel w obwodzie żytomierskim, którą opiekuje się Ks. Witalij Łukowski. Parafia ta liczy 500 osób, głównie Polaków. W naszą akcję zaangażowały się, oprócz Urzędu Gminy, parafie z Jońca, Królewa i Starej Wrony, Szkoły Podstawowe z Jońca i Królewa oraz Ośrodek Szkolno-Wychowawczy z Jońca. Przez niedługi okres darczyńcy przynieśli do wyznaczonych punktów zarówno konkretne rzeczy, jak również pieniądze, w kwocie ok. 20 tysięcy złotych, za które również zakupiono artykuły spożywcze i przemysłowe. W sumie udało się zebrać 3 tony produktów, które zostały przewiezione na terytorium objęte wojną.



Zdjęcia przedstawiające zbiórkę żywności i środków czystości dla Polaków mieszkających na terytorium Ukrainy.